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" JAMISSON NERY SILVA Recebido Por Data Hora
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CNPJ: 12.257.762/0001-57

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS
Protocolo: 01130012 Ano: 2025 Emisséo: 13/01/2025 Hora: 15:50:13

TIPO PROCESSO: TITULAR / ORGAO:
ADMINISTRATIVO JAMISSON NERY SILVA
ASSUNTO: REQUERENTE / PROCURADOR:
CONTRATAGAO DA EMPRESA JAMISSON NERY SILVA

Qutras Informagoes:

Contratagao da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragéo da EMANCIPAGAO POLITICA DE OLIVENGA, em praga publica, no municipio de
Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de 2025

JAMISSON NERY SILVA Recebido Por Data Hora
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Olivenca/AL, em 13 de janeiro de 2025.
MEMORANDO: 05/2025

Ao Exmo.
sr. JOSIMAR DIONISIO

Prefeito do municipio de Olivenga/AL

Assunfo: Contratac@&o da Empresa V. ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragdo da
EMANCIPACAO POLITICA DE OLIVENCA, em praca publica, no municipio de Olivenga/AL, no dia
01 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Contratacdo da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrita no CNPJ/MF
sob o n°. 34.844.383/0001-04, conforme programag&o constante na proposta comercial em
anexo, para a comemoragdo da EMANCIPACAO POLITICA DE OLIVENCA, em praga publica, no
municipio de Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de 2025.

A escolha do artista proposto se deu, fundamentalmente, em virtude da consagragdo
pela opinido publica local e regional, & razéio de que é suficientemente conhecido pelos shows
que realiza e goza de excelente conceito e indiscutivel aceitagc@o popular, n&o pairando
nenhuma duvida que o mesmo possui reputagdo, experiéncia e conhecimento compativel com
a dimens@o do evento que se propde a Administragdo realizar aos NOssos municipes.

Por oportuno, a fim de se verificar a disponibilidade do mencionado artista, consultamos
a sua disponibilidade para este evento com a indicacdo da reserva da data em que serd
realizada a apresentacdo, bem como a proposta com os valores dos cachés cobrados pela
prestagd@o dos servigos.

Para efeito de certificacé@o da razoabilidade do prego a ser desembolsado para a
contratacdo, por meio de consultas prévias, constatamos que os valores ofertados estdo

compativeis com o mercado musical local.
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Igualmente, informamos que as despesas decomentes da presente contratag@o correréo
& conta de recursos especificos consignados em orcamento préprio para este exercicio, a ser
informado pela Secretaria Municipal de Finangas.

Esta contratacdo serd feita nos moldes do artigo 74, inciso Il, da Lei Federal n° 14.133/2021
especifica de inexigibiidade de licitac@o para confratagdo de profissional do setor artistico,
direfamente ou por meio de empresdrio exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica. Informamos ainda que solicitamos do artista toda a
documentac@o prevista nos artigos 72, inciso V e 74, I, § 2° da Lei n° 14.133/2021, Cujos
documentos foram devidamente apresentados e seguem anexados aos demais itens que

acompanham a presente solicitacdo.

Atenciosamente,

JAMISSONNERY SILVA
Secretdrio Municipal de Cultura
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1. SETOR REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2 RESPONSAVEL PELA FORMALIZACAO DA DEMANDA:
Nome completo: JAMISSON NERY SILVA

3. OBJETO:
~ Contratagdo da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para a Festa de Emancipago Politica
do municipio, no Praga de Eventos, Olivenga/AL, do municipio de Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro

de 2025.

4.JU STIFICATIVADANECESSIDADEDECONTRATACAO:

Contratagdode V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para a Festa de Emancipagio Politica do
municipio, no Praga de Eventos, Olivenga/AL, do municipio de Olivéng:a/AL, no dia 01 de fevereiro de
2025.

Por se tratar de banda musical de expressdo regional e nacional, com diversas contratagdes de outros
municipios da regido conforme anexos. Os equipamentos de luz,sonorizagdo e¢ demais estruturas
necessarias para realizaqéo do evento ficardo de responsabilidade da contratada,que devera estar no local

" 4té a0 meio dia (12h00min) do dia do evento, para assim, disponibilizar tempo suficiente para montagem
da estrutura e realizar teste de som.

O tempo de durago do show sera de 90min.

5. FORMULARIO DE PESQUISA DE PRECOS:
a) Periodo de realizacio da Pesquisa:
Janeiro de 2025.

b) Metodologia Aplicada:

O valor de referéncia foi aferido por meio de:
() Meédia

( )Mediana

( )MenorPrego



(x ) Outra: diretamentecom ofornecedor.

c) Fontes de Pesquisa:

Foi realizada a pesquisa de pregos utilizando os seguintes pardmetros, observado o Decreto que estabelece

critérios para formagéo do valor das contratagdes publicas pela Lei Federal n® 14.133/2021, no ambito do

municipio de Olivenga/AL:

()L Portal Nacional de Contratagdes Publicas

(https://pnep.gov.br/app/editaisq=& &status=recebendo_proposta&pagina=1)

() IL.Painel de Pregos (http:/paineldeprecos.planejamento.gov.br);

~(X) III. Contratacdes similares de outros entes piblicos, em execugdo ou concluidos nos 180 dias

anteriores a data da pesquisa de pregos. Ex. Termos de Homologagdes, Contratos;

() IV.Pesquisa publicada em midia especializada, sitios eletronicos especializados ou de dominio

amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

()V.Pesquisa com os fornecedores(or¢camentos),desde que as datas das pesquisas ndo se diferenciem em

mais de 6meses.

( )VIL.Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletronicas, desde que a data das notas fiscais esteja no

periodo de até 1 ano anterior a data de divulgagédo do edital.

d) Anilise da Pesquisa:

Ap0s analise detalhada dos precos obtidos, eliminadas as discrepancias(caso algum resultado de pesquisa

- seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o

inciso I, II e III como fonte de consulta(se for o caso ou excluir a observagdo),chegou-se ao:

Olivenga, no municipio de
Olivenga/AL.

Descrigdo/ ; Tipode | Unidade | Duragdo do ! Prego de
Hem Especificagdo item (*) | De medida show i uidade referéncia
1 Contratagio de CANINDE,
para a comemoragdo da
Emancipagio Politica de | Servigo Unidade 90min 1 R$ 35.000,00

(*) Materiais; servigos; obras;servigos de engenharia.

Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3(trés) pesquisas depregos.

6. GRAU DE PRIORIDADE DO SERVICO:




Alto.

7. PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAO:

PREFEITURA DE

O periodo para execugao do servigo esté previsto para 0 dia 01/02/2025.

8. LOCALE HORARIO DA ENTREGA/EXECUCAO:
Local; Praga Publica, Oliven¢a/AL,das 23h00 min as 00h30min.

9. VINCULADO OU DEPENDENTE
FORMALIZACAO DE DEMANDA:

. )Sim -InformarDFD

(x) Nao

DA CONTRATACAO DE OUTRO DOCUMENTO DE

10. UNIDADE E SERVIDOR RESPONSAVEL PARA ESCLARECIMENTOS:
Secretaria Municipalde Cultura: JAMISSON NERY SILVA

INDICACAO DO FISCAL DO CONTRATO OU SERVIDOR QUE FARA A LIQUIDAGCAO DA

DESPESA:

Secretaria Municipalde Cultura: JAMISSON NERY SILVA

11. OUTROS REQUISITOS PARA CONTRATACAO:

~"Nio ha.

12. ANEXOS:

A documentagiio comprobatdria contendo a pesquisa de pregos,segue anexa a este relatorio.

Em conformidade a legislagdo que rege

o tema, encaminhe-se a autoridade competente para analise de

conveniéncia e oportunidade para a contrataciio ¢ demais providéncias cabiveis.

Secretario Municipal de Cultura



Estado de Alagoes

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENCA
Rua Gilberto Cavalcante, S/N- Centro
Olivenga/AL

Assunto: Proposta de Precgo para contratacdo de artista musical
Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, vimos encaminhar a esta prefeitura, a Proposta de Pregos para
Contratacdo de empresa com servigos profissionais de apresentagdo artistica musical do artista CANINDE,
para apresentagdo em 01/02/ 2025 (sabado), as 23h, com 90min de duracdo, no evento de
comemoragcao da EMANCIPACAO POLITICA DE OLIVENCA, em praga publica, no municipio de Olivenga/AL,
no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

Composicdo de custo — Mao de Obra e Insumos de Apresentagdo Artistica (art. 94, § 29 da Lei
14. 133/2021)

W Percentual (%) calculado sobre o valor do caché
Mé&o de Obra I .
artistico (valor estimado)
1.1 Pré-labore do artista
0,00% = R$ 21.000,00
(distribuicdo de dividendos) 60,00% =8
1.2 P.ro-labore dos demais profissionais 20,00% = R$ 7.000,00
envolvidos, exceto o proponente
Total Mao de Obra 80,00% = R$ 28.000,00
Insumos Diretos e Indiretos Percentual (%) do valor estimado
Diretos Hospedagem 2,50% = R$ 875,00
Diretos |Diéria de Alimentagao 2,50% = R$ 875,00
iretos Logistica/Deslocamento 10,0% = R$ 3.500,00
Terrestre e Local
Inc}nrgtoslmpostos 5,00% = R$ 1.750,00
{ (ISSQN — Atividade 12.07 — Municipio de Olivenga/AL)
{Total Insumos diretos e Indiretos 20,00% = R$ 7.000,00

Forma de Pagamento: 50% na assinatura do contrato e 50% em até 15 dias apds o evento.

V Almeida de Oliveira Goes
CNPJ: 34.844.383/0001-04 - Rua Dr Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA CEP 45300- 000
Tel: (75) 99987-3984 / o (75)98203-6671



Dados Bancarios para depésito:
Banco do Brasil
Agéncia: 0240-2
Conta Corrente: 28.165-4
Pix CNPJ: 34.844.383/0001-04

validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Despesas por conta do Contratante:
1 Rider Técnico (Som, Luz e Led), conforme documento enviado pela Contratada;
2 (dois) Camarins (estrutura e insumos, observando o Rider enviado pela Contratada

2
3. Palco;
4 Taxa do Ecad (Escritério Central de Arrecadacdo e Distribuigao);

E por ser esta a expressao da verdade, firma-se a presente para todos e devidos fins e efeitos.

Assinado de forma digital por V

V ALMEIDA DE OLIVEIRA ALMEIDA DE OLIVEIRA

; GOES:34844383000104
GOES:348443830001 04 Dados: 2025.01.13 13:08:22 -03'00'

valdélio Almeida de Oliveira Goes
CPF 016.141.205-01
RG 08.833.356-62 SSP/BA
Representante Legal
VOGG ENTRETENIMENTO

V Almeida de Oliveira Goes
CNPJ: 34.844.383/0001-04 - Rua Dr Bertino Passos, 509, Sd0 José, Amargosa/BA CEP 45300-000
Tel: (75) 99987-3984 / (75)98203-6671
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1. DESCRICAODANECESSIDADE

|.1. Contratagdio Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragdo da EMANCIPACAO
POLITICA DE OLIVENCA, em praga publica, no municipio de Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de
2025.

A inexigibilidade de licitagdo para esta contratagio justifica-se por se tratar de banda musical de expressao
regional e nacional, com diversas contratagdes de outros municipios da regido conforme anexos. Apurada
a4 necessidade da contratagio e configurada a inviabilidade de competigdo para contratagao de CANINDE,
4 Administragdo o selecionou, pois atende as expectativas para a realizag@o do evento.

Por se tratar de show musical, o servigo a ser contratado possui especificagdes limitantes, se tornando
objeto diferenciado para a regido.

A banda possui renome, reputagao ¢ experiéncia consagradas pela critica especializada € pelo gosto
popular, isto tudo compativel com a dimensdo do evento que a Administragao Municipal se propde a

realizar.

2. PREVISAO NO PLANO DE CONTRATACOES ANUAL

2.1. 0 art. 12, VII, da Lei Federal n. 14.133/21 institui a necessidade de o Poder Publico elaborar Plano
de Contratagdes Anual (PCA) com o objetivo de racionalizar as contratagdes dos Orgdos € entidades,
garantir o alinhamento com 0 seu planejamento estratégico € subsidiar a elaboragdo das respectivas leis

orgamentarias.

Sendo assim, informa-se que o objeto da contratagdo esta previsto no Plano de Contratagdes Anual 2025,0

que deve ser demonstrado nos autos através do registro da despesa no PCA.

3. REQUISITOS DA CONTRATACAO

Habilitagiio Juridica

3.1. Qualquer documento que comprove sud existéncia juridica,conforme artigo 66 da Lei Federal n°
14.133/2021, como,por exemplo:

a) Registro Comercial, no caso de empresa individual;

b) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor (o consolidado ou acompanhado de todas as
alteragdes). devidamente registrado em se tratando de sociedades comerciais e,no caso de sociedade por
agoes,acompanhado de documentos de eleigdo de seus administradores;

¢) Inscrigdo do Ato Constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercicio;

d) Decreto de Autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no
Pais.c ato de registro ou autorizagdo para funcionamento expedido pelo érgdo competente, quando a
atividade assim o exigir.

3.2. Habilitagio Fiscal, Social e Trabalhista
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Inscri¢do no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

3.2:1-
¥ 4

3.2.2. Inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, refat: 7
sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel como objeto contratual;

3.2.3. Regularidade perante a Fazenda Federal;

3.2.4. Regularidade perante a Fazenda Estadual;

3.2.5. Regularidade perante a Fazenda Municipal, relativa ao Municipio da sede do licitante;

3.2.6. Regularidade relativa a Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos

sociais instituidos por lei;
3.2.7. Regularidade perante a Justica do Trabalho (certiddo negativa de débitos trabalhistas);

328 Todos os documentos neste topico mencionados deverdo ser apresentados na forma prevista na Lei
1° 14.133/2021,essencialmente em seu artigo 68,ou naquelas legislagdes por ela referenciadas.

3:ds

33.1. Certiddo negativa de faléncia, recuperagdo judicial o

Habilitacio Econdmico-Financeira (Art.69 da Lei n° 14.133/2021):

sede da pessoa juridica ou dodomicilio do empresério individual.

4,

ESTIMATIVADAS QUANTIDADES

u extrajudicial, expedida pelo distribuidor da

i
I

ITEM

ESPECIFICACAO

UNID.

DURACAO

QUANT. 1,5 SHOW

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

Contratagdo de
CANINDE, para a
comemoragao da
Emancipagdo Politica DE
Olivenga, em  praga
plblica, no municipio de
Olivenga/AL.

SERVICO

1 90MIN

R$ 35.000,00

R$ 35.000,00

n

5 1. As contratacdes publicas devem ser precedidas de licitagdo,
matéria, principalmente os da legalidade, impessoalidade,
XXI, da CF/88). No entanto, excepcionalmente, em situagdes de invi
lei estabelece hipoteses de inexigibilidade de licitagdo,
autorizando
dispde sobre
diretamente ou através de empresario exclusivo,
opinido pablica. A licitagao ¢ inexigivel porque,
possivel estabelecer, entre eles,critérios objetivos d
artista ¢ singular, dotada de subjetividade, o que inviabiliza o e
competi¢

Piblica. ndo havendo, por consequéncia,supedaneo fatico para a realizagdo do proce

LLEVANTAMENTO DE MERCADO

a Administragdo a realizar contratagdo direta, sem licitagdo. O inciso II do r

30.Com efeito.ndo ha critérios objetivos para aferir a melhor pro

garantido os principios regedores da
publicidade,moralidade e eficiéncia (art. 37,
abilidade de competigdo,a propria
conforme previsto no art.74 da Lei 14.133/21,
eferido artigo
a inexigibilidade de licitagdo para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
desde que consagrado pela critica especializada ou pela
a despeito de haver vérios possiveis executores, nao ¢
e comparagio propostas, visto quea contratagdo de
stabelecimento de parametros objetivos de
posta para a Administragdo

dimento licitatorio.
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Além disso. cada artista carrega consigo uma forma Gnica de se apresentar, O tornando}“xe- no seu

campo profissional.Bem por isto,0 sucesso artistico é objeto de natureza singular, incomparavel em estilo
e performance, com qualquer outro de natureza semelhante.Sendo assim, a escolha do profissional levou
em conta sua aceitagdo pela opinido publica e disponibilidade para realizagao do servigo.

A inexigibilidade de licitag@o para esta contratagdo justifica-se por se tratar de banda musical de expressao
regional e nacional, com diversas contratagdes de outros municipios da regido conforme anexos. Apurada
a necessidade da contratagdo e configurada a inviabilidade de competigdo para contratagdo de CANINDE,
a Administragdo o selecionou, pois atende as expectativas para a realizagdo do evento.

Por se tratar de show musical, o servigo a ser contratado possui especificagdes limitantes,se tornando
objeto diferenciado para a regiao.

A banda possui renome, reputagdo € experiéncia consagradas pela critica especializada e pelo gosto
popular, isto tudo compativel com a dimensdo do evento que a Administragao Municipal se propde a

realizar.

6. ESTIMATIVADOPRECODACONTRATACAO

6.1. O valor estimado da contratagdo € de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

71. A festa de emancipagdo politica de Olivenca ¢ uma comemoragdo onde existem apresentagdes
culturais, shows, feiras e outras atividades que destacam a cultura local. Isso ndo s6 enriquece a vida
cultural dos moradores, mas também atrai turistas, gerando beneficios econdmicos para o municipio. Para
isso, realizou-se na regido uma pesquisa de mercado e com alguns promotores de eventos a indicagdo de
algumas bandas que se enquadrassem dentro das caracteristicas e que atendessem a necessidade. Apos
pesquisa realizada junto aos departamentos de licitagdes de outros municipios, escolheu-se CANINDE,
o qual justifica-se pela qualidade técnica e artistica e pela experiéncia na execugao desse estilo de show
musical.

A banda contratada devera se apresentar na Praga de Eventos, em Olivenga/AL no dia 01/02/2025,
reservando-se a municipalidade o direito de alterar o horario. A apresentagdo devera ter duragdo de 90min.
A contratada serd responsavel pelo fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessarios,
material humano, instrumentos, sonorizagao, transporte, montagem, manutengdo e ferramentas
hecessarios e deverd estar no local da apresentagdo s 12h00min do dia 01/02/2025 para montagem da
estrutura. A montagem da estrutura devera estar finalizada e em funcionamento até as 18h00min. Logo
apds o término do evento a contratada ficar responsavel pela retirada de toda a estrutura.

A municipalidade utilizara a estrutura de sonorizagdo, microfones e luzes da contratada para abertura do

evento.

g JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUCAO
8.1. Em regra, conforme disposigoes estabelecidas na alinea b, inciso V, do art. 40 da Lein.® 14.133/21,

o planejamento da contratagao dos servigos devera atender, entre outros, a0 principiodo parcelamento,
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quando for tecnicamente viavel e economicamente vantajoso, com vistas a0 melhor aproveitamentd
recursos disponiveis no mercado e a ampliagdoda competitividade sem perda da economia de escala.
Considerando as especificidades do presente objeto a demanda nao sera parcelada,haja vista que a

apresentagdo € (inica.

9, DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

9.1. O resultado pretendido em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos
humanos, materiais e financeiros disponiveis se da pela apresentagdo da banda contratada na data do
evento municipal, mostrando-se o valor estimado condizente com a estrutura e notoriedade, qualidade e
aclamagdo pablica da banda, proporcionando uma grande apresentagdo a populagdo,em comemoragao ao

festejo religioso do municipio.

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONTRATO
10.1. Nao ha.

)i CONTRATACOES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES
11.1. Nao ha.

12, IMPACTOS AMBIENTAIS

12.1. A contratada devera atender aos critérios de qualidade ambiental, sustentabilidade

socioambiental, respeitando as normas de protegdo a0 meio ambiente.

12.2. A contratada sera responsavel pela destinagdo correta de todos os residuos gerados na execugao

dos servigos.

13.  VIABILIDADE DA CONTRATACAO
13.1. Esta equipe de plangjamento declara viavel esta contratag@o.
13.2. Justificativa da Viabilidade: face a necessidade da administragdo, dotagdo orgamentdria ¢

resultado pretendido.

Olivenga/AL, 13 de janeiro de 2025.

ERY SILVA
Secretarid Municipal de Cultura
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TERMO DE REFERENCIA

Processo Administrativo n° 01130012/2025

I DAS CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO (art. 6°, XXIII, “a” e “i” da Lei n.
14.133/2021).

Contratagio da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragdo da
EMANCIPACAO POLITICA DE OLIVENCA, em praga piblica, no municipio de Olivenga/AL, no
dia 01 de fevereiro de 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condi¢des e exigéncias

estabelecidas neste instrumento.

ITEM DESCRICAO QUANT. | DURACAO | yND.
DO SHOW

Contratagdo de CANINDE, para a comemoragdo da
01 Emancipagio Politica de Olivenga, em praga publica, 1 90 MIN. SERVICO

no municipio de Olivenga/AL.

152

O prazo de vigéncia da contratagao ¢ de 30 (trinta) dias contados a partir da data da assinatura,

podendo ser prorrogavel, na forma dos artigos 106 da Lei n® 14.133/2021.

& FUNDAMENTAGAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO (art. 6°,

inciso XXIII, alinea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021).

2.1. A Fundamentagio da Contratagdo € seus quantitativos encontram-se pormenorizada em

Topico especifico neste Termo de Referéncia.

3 DA EXECUCAO DOS SERVICOS E CRITERIOS DE ACEITAGAO DO OBJETO

3.1. O prazo de execugdo dos servigos sera de 30 (trinta) dias, conforme Termo de Contrato, no
endereco e horario a ser indicado por esta Administracao.

32.  Os servicos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 01 (um) dia util, pelo(a) responsavel
pelo acompanhamento ¢ fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificagdo de sua
conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia.

33.  Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagdes constantes neste Termo de Referéncia, devendo ser substituidos no prazo de 04 (quatro)
horas, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.
3.4,  Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias tteis, contados do
recebimento provisério, apos a verificagdo da qualidade e quantidade do servigo e consequente

aceitagdo mediante termo circunstanciado.




PREFEITURA DE

‘OLIVENCA

FRIVANCO & FASPARA SO TRGL L..\.ul'hﬂ...h"

3.4.1. Na hipotese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo

prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento
esgotamento do prazo.
3.5. O recebimento provisorio ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da contratada

pelos prejuizos resultantes da incorreta execugao do contrato.

4, REQUISITOS DA CONTRATACAO (art. 6% XXIII, alinea ‘d’da Lei n° 14.133/21)

4.1, Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrigdo do objeto, devem
ser atendidos os requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratagdes Sustentaveis.

4.2.  Nao sera admitida a subcontratagdo do objeto contratual.

43. Nio havera exigéncia da garantia da contratagao dos arts. 96 e seguintes da Lei n° 14.133/21,
pelas razdes abaixo justificadas:

4.3 O Contratado devera realizar a transi¢do contratual com transferéncia de conhecimento,
tecnologia e técnicas empregadas, sem perda de informagdes, podendo exigir, inclusive, a capacitagdo

dos téenicos do contratante ou da nova empresa que continuara a execugdo dos servigos.

3, MODELO DE EXECUCAO CONTRATUAL (art. 6° XXIII, alinea “e” da Lei n.
14.133/2021).
5.1. O prazo de execugdo dos servigos sera de 30 (trinta) dias, conforme Termo, no enderego e

horério a ser indicado por esta Administragao.

52.  Os servicos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 02 (dois) dias uteis, pelo(a)
responsével pelo acompanhamento € fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificagdo de
sua conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia.

53.  Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagdes constantes neste Termo de Referéncia, devendo ser substituidos no prazo de 04 (quatro)
horas, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.
5.4.  Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias Gteis, contados do
recebimento provisorio, apés a verificagdo da qualidade e quantidade do servico e consequente
aceitagdo mediante termo circunstanciado.

5.5.  Na hipotese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida dentro do
prazo fixado, reputar-se-d como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do
esgotamento do prazo.

56. O recebimento provisério ou definitivo do objeto nao exclui a responsabilidade da contratada

pelos prejuizos resultantes da incorreta execugdo do contrato.
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6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO (art. 6° XXIII, alinea “f*da Le
6.1. ROTINAS DE FISCALIZACAO CONTRATUAL

e
6.1.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausufds

e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecugao
total ou parcial (Lei n° 14.133/2021, art. 115, caput).

6.1.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisagdo ou suspensdo do contrato, o cronograma de
execugdio sera prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstancias
mediante simples apostila (Lei n° 14.133/2021, art. 115, §5°).

6.1.3. A execugdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou
pelos respectivos substitutos (Lein® 14.133/2021, art. 117, caput).

6.1.3.1. O fiscal do contrato anotard em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas a execugao
do contrato, determinando o que for necessario para a regularizagdo das faltas ou dos defeitos
observados (Lei n°® 14.133/2021, art. 117, §1°).

6.1.3.2. O fiscal do contrato informaré a seus superiores, em tempo habil para a adogdo das medidas
convenientes, a situagdo que demandar decisdo ou providéncia que ultrapasse sua competéncia (Lei n°
14.133/2021, art. 117, §2°).

6.1.4. O contratado devera manter preposto aceito pela Administracdo no local da obra ou do servigo
para representa-lo na execugao do contrato. (Lei n° 14.133/2021, art. 118).

6.1.4.1. A indicagdo ou a manutengdo do preposto da empresa podera ser recusada pelo 6rgdo ou
entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercicio da
atividade (IN 5, art. 44, §1°)

6.1.5. O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas
expensas, no total ou em parte, 0 objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou
incorregdes resultantes de sua execugdo ou de materiais nela empregados (Lei n° 14.133/2021, art.
119).

6.1.6. O contratado sera responsavel pelos danos causados diretamente @ Administragdo ou a
terceiros em razio da execugdo do contrato, e ndo excluira nem reduzira essa responsabilidade a
fiscalizagdo ou o acompanhamento pelo contratante (Lei n® 14.133/2021, art. 120).

6.1.7. Somente o contratado sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e
comerciais resultantes da execugdo do contrato (Lei n° 14.133/2021, art. 121, caput).

6.1.7.1. A inadimpléncia do contratado em relagao aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais nao
wransferird 4 Administragdo a responsabilidade pelo seu pagamento e ndo podera onerar o objeto do
contrato (Lei n® 14.133/2021, art. 121, g1

6.1.8. As comunicagdes entre o 6rgdo ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito
sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem

eletronica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2°).



6.1.9. O orgdo ou entidade poderd convocar representante da empresa para
que devam ser cumpridas de imediato (lN. 5/2017, art. 44, §3°).
6.1.10. Apbs a assinatura do contrato ou instrumento equivalente; o 6rgdo ou entidade convocara o
representante da empresa contratada para reunido inicial para apresentag¢do do plano de fiscalizagdo,
que contera informagdes acerca das obrigagdes contratuais, dos mecanismos de fiscalizagdo, das
estratégias para execugdo do objeto, do plano complementar de execugdo da contratada, quando
houver, do método de aferi¢ao dos resultados e das sangdes aplicaveis, dentre outros (IN 5/2017, art.
44, 31°).

6.1.11. Antes do pagamento da nota fiscal ou da fatura, devera ser consultada a situagdo da empresa.
6.1.12. Serdo exigidos a Certiddo Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributérios Federais e
a Divida Ativa da Unido, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e a Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT).

62 DOS CRITERIOS DE AFERICAO E MEDICAO PARA FATURAMENTO

6.2.1. A avaliagdo da execugdo do objeto utilizaré o Instrumento de Medigdo de Resultado (IMR),
conforme previsto no disposto neste item, devendo haver o redimensionamento no pagamento com
base nos indicadores estabelecidos, sempre que a CONTRATADA:

a) ndo produzir os resultados, deixar de executar, ou nao executar com a qualidade minima exigida as
atividades contratadas; ou

b) deixar de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execugdo do servigo, ou utiliza-los
com qualidade ou quantidade inferior a demandada.

6.2.2. A utilizagdo do IMR ndo impede a aplicagdo concomitante de outros mecanismos para a
avaliagdo da prestagdo dos servigos.

6.2.3. Nos termos do item 1, do Anexo VIII-A da Instru¢io Normativa SEGES/MP n° 05, de 2017,
sera indicada a retengdo ou glosa no pagamento, proporcional a irregularidade verificada, sem prejuizo
das sangdes cabiveis, caso se constate que a Contratada:

6.2.3.1. ndo produziu os resultados acordados;

6.2.3.2. deixou de executar as atividades contratadas, ou nao as executou com a qualidade minima
exigida;

6.2.3.3. deixou de utilizar os materiais e recursos humanos exigidos para a execugdo do servigo, ou
utilizou-os com qualidade ou quantidade inferior a demandada.

6.3. DO RECEBIMENTO

6.3.1. Os servigos serdo recebidos provisoriamente, no prazo de 01 (um) dia, pelo(a) responsavel
pelo acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, mediante termo detalhado, quando verificado o
cumprimento das exigéncias de carater técnico.

6.3.1.1. O contratante realizara inspegdo minuciosa de todos os servicos executados, por meio de

profissionais técnicos competentes, acompanhados dos profissionais encarregados pelo servigo, com a
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revisdes finais que se fizerem necessarios.

6.3.1.1.1. Para efeito de recebimento provisério, ao final de cada periodo de faturamento, o fiscal
téenico do contrato ira apurar o resultado das avaliagdes da execugdo do objeto e, se for o caso, a
andlise do desempenho e qualidade da prestagdo dos servigos realizados em consonancia com 0s
indicadores previstos, que poderd resultar no redimensionamento de valores a serem pagos a
contratada, registrando em relatorio a ser encaminhado ao gestor do contrato.

6.3.1.1.2. O Contratado fica obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas
expensas, no todo ou em parte, 0 objeto em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execug¢do ou materiais empregados, cabendo a fiscalizagdo ndo atestar a Gltima e/ou
anica medicdo de servigos até que sejam sanadas todas as eventuais pendéncias que possam Vvir a ser
apontadas no Recebimento Provisorio.

6.3.1.1.3. O recebimento provisorio também ficara sujeito, quando cabivel, & conclusdo de todos 0s
testes de campo e a entrega dos Manuais e Instrugoes exigiveis.

6.3.1.2. No prazo supracitado para o recebimento provisério, cada fiscal ou a equipe de fiscalizagao
devera elaborar Relatério Circunstanciado em consonancia com suas atribuigdes, e encaminhé-lo ao
gestor do contrato.

6.3.1.2.1. quando a fiscalizagdo for exercida por um Gnico servidor, o relatério circunstanciado
devera conter o registro, a analise e a conclusdo acerca das ocorréncias na execug@o do contrato, em
relagiio a fiscalizagdo técnica e administrativa e demais documentos que julgar necessarios, devendo
encaminha-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.

6.3.2. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagdes ~ constantes  neste Termo de Referéncia e na  proposta, devendo
sercorrigidos/refeitos/substituidos no prazo de 04(quatro)horas, a contar da notificagdo da contratada,
is suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

6.3.3. Os servicos serdo recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do
recebimento provisério, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente, apds a
verificagdo da qualidade e quantidade do servigo e consequente aceitagio mediante termo detalhado,
obedecendo as seguintes diretrizes:

6:3:371x Realizar a analise dos relatorios e de toda a documentagao apresentada pela fiscalizagao
¢. caso haja irregularidades que impegam a liquidagdo e o pagamento da despesa, indicar as clausulas
contratuais pertinentes, solicitando a CONTRATADA, por escrito, as respectivas corregoes;

6.3.3.2. Emitir Termo Circunstanciado para efeito de recebimento definitivo dos servigos

prestados, com base nos relatorios e documentagdes apresentadas; €



6.3.3.3. Comunicar a empresa para que emita a Nota Fiscal ou Fatura, co_ L

o

dimensionado pela fiscalizagdo, com base no Instrumento de Medigdo de Resultado (IMR), ou
instrumento substituto.

6.3.4. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluird a responsabilidade civil pela solidez e
pela seguranga do servigo nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execugdo do

contrato.

s FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR MEDIANTE O USO DO
SISTEMA DE DISPENSA ELETRONICA (art. 6°, inciso XXIII, alinea ‘h’, da Lei n. 14.133/2021)
71. O fornecedor sera selecionado por meio da realizagao de procedimento de inexigibilidade de
licitagdo, na forma eletronica, com fundamento na hipétese do art. 75, inciso I da Lei n.° 14.133/2021,
que culminara com a selegdo da proposta de menor prego por item.

7.2.  As exigéncias de habilitagdo juridica, fiscal, social e trabalhista sdo as usuais para a
generalidade dos objetos, conforme disciplinado no Anexo I do Aviso de Contratagdo Direta.

7.3.  Os critérios de habilitagdo econdmico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estdo
previstos no Anexo | do Aviso de Contratagdo Direta.

7.4.  Os critérios de habilitagdo técnica a serem atendidos pelo fornecedor serao:

7.4.1. Comprovagdo de aptiddo para a prestagdo dos servigossimilares de complexidade tecnologica
¢ operacional equivalente ou superior com 0 objeto desta contrata¢do, ou com 0 item pertinente, por
meio da apresentagdo de certidoes ou atestados, por pessoas juridicas de direito publico ou privado, ou
regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

7.4.1.1.1.  Sera admitida, para fins de comprovagao de quantitativo minimo, a apresentagdo e 0
somatorio de diferentes atestados executados de forma concomitante.

7.4.1.2. Os atestados de capacidade técnica poderdo ser apresentados em nome da matriz ou da filial
do fornecedor.

7.4.1.3.No decorrer da execugdo do servigo, 0s profissionais de que trata este subitem deverdo
participar da execugdo do objeto € poderdo ser substituidos, nos termos do 67, §6°, por profissionais de
experiéncia equivalente ou superior, desde que a substituigdo seja aprovada pela Administragao.

7.42. O fornecedor disponibilizara todas as informagdes necessarias & comprovagdo da legitimidade
do atestado, apresentando, quando solicitado pela Administragdo, copia do contrato que deu suporte a
contratagdo, enderego atual da contratante € local em que foi executado o objeto contratado, dentre

outros documentos.
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8. FORMA E CRITERIOS DE SELEGAO DO FORNECEDOR (art. 6° ¥
da Lein. 14.133/2021) _
8.1. O fornecedor sera selecionado por meio da realizagdo de procedimento de ine;(igibilidade de

licitagdo, com fundamento na hipétese do art. 74, inciso 11, da Lei n.° 14.133/2021.

8.2. Previamente a celebragio do contrato, a Administragdo verificara o eventual descumprimento
das condigdes para contratagio, especialmente quanto a existéncia de sangao que a impega, mediante a
consulta a cadastros informativos oficiais, tais como:

b) Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral
da Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); e

¢) Cadastro Nacional de Empresas Punidas — CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da Unido

(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep)

83. A consulta aos cadastros serd realizada em nome da empresa fornecedora e de seu socio
majoritario, por for¢a do artigo 12 da Lei n° 8.429, de 1992, que prevé, dentre as sangdes impostas a0
responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a proibigdo de contratar com o Poder
Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da qual seja socio majoritario.

84.  Caso conste na Consulta de Situagdo do Fornecedor a existéncia de Ocorréncias Impeditivas
Indiretas, o gestor diligenciara para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no
Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.

8.5 A tentativa de burla sera verificada por meio dos vinculos societarios, linhas de fornecimento
similares, dentre outros.

8.6. O fornecedor serd convocado para manifestagdo previamente a uma eventual negativa de
contratagao.

8.7.  Caso atendidas as condi¢des para contratagdo, a habilitagdo do fornecedor seré verificada.

88 [ dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentagdo ou encaminhar, quando
solicitado pela Administrag@o, a respectiva documentagao atualizada.

89 Nio serdo aceitos documentos de habilitagio com indicagdo de CNPJ/CPF diferentes, salvo
aqueles legalmente permitidos.

8.10. Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverdo estar em nome da matriz, e se o
fornecedor for a filial, todos os documentos deverdo estar em nome da filial, exceto para atestados de
capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela propria natureza,
comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.11. Serdo aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferengas de nameros de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralizagdo do
recolhimento dessas contribuigdes.

812, Para fins de contratagio, devera o fornecedor comprovar os seguintes requisitos de habilitagdo:

8.13. Habilitag¢ao Juridica:
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8.13.1. Empresario individual: inscrigdo no Registro Publico de Empresa
Junta Comercial da respectiva sede;
ou

8.13.1. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condigdo de Microempreendedor
Individual - CCMEI, cuja aceitagdo ficara condicionada a verificagio da autenticidade no sitio
www.portaldoempreendedor.gov.br;

ou

8.13.1. Sociedade empresaria, sociedade limitada unipessoal — SLU ou sociedade identificada
como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscri¢do do ato constitutivo,
estatuto ou contrato social no Registro Publico de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da
respectiva sede, acompanhada de documento comprobatério de seus administradores;

ou

8.13.1. Sociedade empresaria estrangeira com atuacio permanente no Pais: decreto de
autorizagdo para funcionamento no Brasil;

ou

8.13.1. Sociedade simples: inscri¢do do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Juridicas do
local de sua sede, acompanhada de documento comprobatério de seus administradores;

ou

§.13.1. Filial, sucursal ou agénciade sociedade simples ou empresaria - inscrigdo do ato
constitutivo da filial, sucursal ou agéncia da sociedade simples ou empresaria, respectivamente, no
Registro Civil das Pessoas J uridicas ou no Registro Piblico de Empresas Mercantis onde tem sede a
matriz;

8.13.2. Os documentos apresentados deverdo estar acompanhados de todas as alteragdes ou da
consolidagdo respectiva.

8 14. Habilitagoes fiscal, social e trabalhista:

8.14.1. prova de inscrigdo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

8.14.2. prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagdo de certiddo
expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios federais e a Divida Ativa da
Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos 4 Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta n° 1.751, de 02/10/2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.14.3. prova de regularidade com 0 Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

8.14.4. declaragio de que ndo emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre
¢ ndo emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condigdo de aprendiz, nos

termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituigao;
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8.14.5. prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Tra

apresentagdo de certidao negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do
Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1941;’
8.14.6. prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes municipal, se houver, relativo ao domicilio ou
sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;
8.14.6.1. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os
beneficios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estara
dispensado da prova de inscri¢ao nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

8.14.7.  prova de regularidade com a Fazenda Estadual eMunicipal/Distrital do domicilio ou sede
do fornecedor, relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou COncorre;

8.14.7.1. caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos municipais ou distritais relacionados
ao objeto, devera comprovar tal condigio mediante a apresentagao de certiddo ou declaragdo da
Fazenda respectiva do seu domicilio ou sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma

da respectiva legislagdo de regéncia.

9, ADEQUACAO ORGCAMENTARIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratagiio correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Orgamento da Prefeitura Municipal de Olivenga/AL.

9.2. A dotagdo relativa aos exercicios financeiros subsequentes sera indicada ap6s aprovagdo da

Lei Orgamentaria respectiva e liberagdo dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Olivenga/AL, 13 de janeiro de 2025.

Secretario Municipal de Cultura
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Processo n°: 01130012/2025.

Interessado (a): Secretaria Municipal de Cultura.
Assunto: Contratagio da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragdo da
Emancipagio Politica de Olivenga, em praga piblica, no municipio de Olivenga/AL, no dia 01 de
fevereiro de 2025

DESPACHO

Versa o presente sobre a solicitagdo de contratagdo da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA
GOES para comemoragao da Emancipagdo Politica de Olivenca, em praca piiblica, no municipio de
Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de 2025, consoante oficio e projeto basico apresentado pela
Secretaria Municipal Cultura.

De forma que, tenho por satisfeitas as razdes apresentadas pela secretaria interessada, portanto,
APROVO O PROJETO BASICO APRESENTADO, em ato continuo, DETERMINO:
1) O encaminhamento & Secretaria Municipal de Cultura para conhecimento e pronunciamento €
inser¢do dos documentos indispensaveis a celebragao do termo de contrato;
2) Encaminhe-se a Secretaria de Finangas para informar a disponibilidade de recursos
orgamentarios e financeiros para cobertura das eventuais despesas;
3) Em seguida encaminhem-se 0s autos a0 Agente de Contratagdo para confecgdo da minuta do
contrato, e em seguida a Procuradoria Juridica para emanagao de parecer sobre a legalidade do
procedimento;

4) Cumpridas todas as providéncias, restituam-se 0s autos a este Gabinete.

Olivenga/AL, 13 de janeiro de 2025.

TN

Prefeitd do Municipio de Olivenga/AL
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Oficio n° 05/2025

Olivenca/AL, 13 de janeiro de 2025.

Ao Sr. Valdélio Almeida de Oliveira Goes

Assunto: Confratagdo da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragdo da
EMANCIPACAO POLITICA DE OLIVENCA, em praca publica, no municipio de Olivenca/AL, no dia
01 de fevereiro de 2025.

Prezado Senhor,

Vimos através do presente solicitar proposta de preco para realizacdo de apresentacdo
arfistica de CANINDE no dia 01 /02/2025, a ser realizada na praga publica, no Municipio de
Olivenca/AL, para comemoragdo da Emancipagdo Polifica de Olivenga.

T@0 logo, havendo disponibilidade € interesse na realizagdo do show, para contratagdo,
solicitamos a documentagdo necessaria, tais como:

a) Release da Banda comprovando a aclamagdo pela opini@o publica;

b) Copia do Confrato Social, juntamente com copia dos documentos pessoais dos
representantes das Bandas, para confecgdo do contrato;

c) Certidoes negativas de tributos federais, estaduais € municipais;

d) Comprovante de regularidade do © F.G.TS.

e) CertidGo Negativa Trabalhista;

f) Certiddo Negativa de Faléncia;

g) Dados bancarios.

h) Notas fiscais para comprovagao de pbalizamento de pregos.

Atenciosamente,

JAMISSOI NERY SILVA
secretdari® Municipal de Cultura



SR JUDICIARIO

JUSTICA DO TR ABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.844.383/0001-04

Certiddo n°: 62793264/2024

Expedigédo: 12/09/2024, as 17:33:24

validade: 11/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 34.844.383/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 .
0s dados constantes desta Certidao séao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou s [ 1 B U TR

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trapalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, PpOTr
disposigao legal, contiver forga executiva.



Municipio de Amargosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

PRACA DA BANDEIRA,
CENTRO - AMARGOSA-BA  CEP: 45300-000
CNPJ: 13.825.484/0001-50

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Ndmero: 001071/2024.E

Nome/Razéo Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

Nome Fantasia: VOGG ENTRETENIMENTO
Inscrigdo Municipal: 000.004.800/005-61 CPF/CNPJ: 34.844.383/0001-04
Enderego: RUA DR BERTINO PASSOS, 509

SAO JOSE AMARGOSA -BA  CEP: 45300-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

Esta certidao foi emitida em 25/11/2024 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 24/01/2025

_Esta certiddo abrange somente a Inscrigao Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certiddo: 760001 0320170000004784060001071202411252

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://amargosa.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Impresso em 25/11/2024 as 14:22:54



QONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  34.844.383/0001-04

Razao
Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

Enderego: RUA RUA BERTINO PASSOS 509 / SAO JOSE / AMARGOSA / BA / 45300-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

validade:20/12/2024 a 18/01/2025

Certificagdo Namero: 2024122003525402123800
Informacédo obtida em 03/01/2025 16:10:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
CNPJ: 34.844.383/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no aAmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certid@o esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:18 do dia 14/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2025.

Codigo de controle da certiddo: 02E7.03FA.603C.FEB3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 02/12/2024 10:14

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao N°: 20245210611

RAZAO SOCIAL

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

34.844.383/0001-04

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/12/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

DADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#

AUTENTICI
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:llwww.sefaz.ba.gov.br

valida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Péagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

"
X 7
CERTIDAO ESTADUAL \‘ W -

Gt :
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL ~16 6RAU>

CERTIDAO N°: 00673226E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justi¢a (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando 0s registros dos sistemas eletronicos de
distribuigdo_de processos deste Estado da Bahia, anteriores 3 data de 10/01/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razio Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
CNPJ: 34.844.383/0001-04
Enderego: RUA BERTINO PASSOS, 509, SAO JOSE, AMARGOSA/BA

Esta certiddo abrange as agoes ativas de faléncia e recuperagéo judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pélo passivo, para as agOes de
faléncia e pélo ativo, para as acgoes de recuperagao judicial / extrajudicial, com excegao
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Segéo de Certiddes -
SEDEC através do enderego eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sé@o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatério, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo nao possui conexao com
nenhuma outra base de dados de outra instituigdo publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissdo. ApOs este prazo, sera necessaria a emisséo de nova certidao.

Salvador/BA, sexta-feira, 10 de janeiro de 2025




PODER JUDICIARIO
. 7 Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
INSOLVENCIA CIVIL PESSOA JURIDICA

CERTIDAO N°: 00673228E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/ portalcertidoes.tjba.jus.br/ #/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando 0s registros dos sistemas eletronicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 10/01/2025,
verifiquei NADA CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
CNPJ: 34.844.383/0001 -04 3
Enderego: RUA BERTINO PASSOS, 509, sAO JOSE, AMARGOSA/ BA

Esta certiddo informa as acdes ativas de insolvéncia, em que a pessoa
pesquisada figure como parte no polo selecionado no tipo de participag@o, com
excegao dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar eém contato com a Segao de Certiddes -
SEDEC através do endereco eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certidao ndo possui conexao com
nenhuma outra base de dados de outra instituigdo publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é sem custas e tem validade de 30 dias, a partir de sua data de
emissdo. ApoOs este prazo, sera necessaria a emissdo de nova certid&o.

Salvador/BA, sexta-feira, 10 de janeiro de 2025




DECLARACAO INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO

A empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrita no CNPJ sob o n 34.844.383/0001-04, localizada

3 Rua Dr. Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA, CEP 45300-000, por intermédio de seu socio
proprietario Valdélio Almeida de Oliveira Goes, brasileiro, casado, empresério, CPF n.2 016.141.205-
01 - RG n2 08 833 356 — 62 SSP/BA, residente e domiciliado na cidade de Amargosa (BA), DECLARA,
que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitagdo no presente

processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Amargosa/BA, 09 de dezembro de 2024.

Assinado de forma digital por V

V ALMEIDA DE OLIVEIRA ALMEIDA DE OLIVEIRA

; GOES:34844383000104
GOES:34844383000104 Dados: 2024.12.09 12:04:58 -03'00'

valdélio Almeida de Oliveira Gées
CPF 016.141.205-01
RG 08.833.356-62 SSP/BA
Representante Legal
VOGG ENTRETENIMENTO

V Almeida de Oliveira Goes
CNPJ: 34.844.383/0001-04
Rua Dr Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA CEP 45300-000
Tel: (75) 99987-3984 / (75)98203-6671



DECLARACAO INEXISTENCIA DE SERVIDOR PUBLICO

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, empresa inscrita no CNPJ sob o n? 34.844.383/0001-04, sediada na
Rua Dr. Bertino Passos, 509, Bairro Sao José, Amargosa/BA, CEP 45.300-000, declara, sob as penas da
lei, que ndo integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional servidores ou empregados
publicos, ou agentes politicos na esfera federal, estadual ou municipal, ou o seu cdénjuge ou
companheiro (a), ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o 32 grau. Por ser verdade,

firmamos o presente.

Amargosa/BA, 09 de dezembro de 2024.

Assinado de forma digital por V
V ALMEIDA DE OLIVEIRA ALMEIDA DE OLIVEIRA

GOES:34844383000104 GOES34844383000108
Dados: 2024.12.09 12:04:43 -03'00'

Valdélio Almeida de Oliveira Goes
CPF 016.141.205-01
RG 08.833.356-62 SSP/BA
Representante Legal
VOGG ENTRETENIMENTO

Vv Almeida de Oliveira Goes
CNPJ: 34.844.383/0001-04
Rua Dr Bertino Passos, 509, S3o José, Amargosa/BA CEP 45300-000
Tel: (75) 99987-3984 / ) (75)98203-6671



DECLARAGAO QUE NAO EMPREGA MENOR

A empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES inscrita no CNPJ sob o n® 34.844.383/0001-04, representada
pelo Sr Valdélio Almeida de Oliveira Goes, declara de que a mesma atende plenamente ao que dispoe
o Inciso XXXIIl do Artigo 72 da Constitui¢ao Federal, em cumprimento ao Inciso VI do Artigo 68 da Lei n?
14.133/2021, atestando que ndo possui em seu quadro, funcionarios menores de dezoito anos que
exercam trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como ndo possuli nenhum funcionario menor de

dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condi¢do de aprendiz, a partir de 14 anos.

Amargosa/BA, 09 de dezembro de 2024.

sinado de forma digital por V

V ALMEIDA DE OLIVEIRA QIS.MEIDA DE OLIVEIRA

3 GOES:34844383000104
GOES:34844383000104 Dados: 2024.12.09 12:04:04-03'00'

Valdélio Almeida de Oliveira Gées
CPF 016.141.205-01
RG 08.833.356-62 SSP/BA
Representante Legal
VOGG ENTRETENIMENTO

V Almeida de Oliveira Goes
CNPJ: 34.844.383/0001-04
Rua Dr Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA CEP 45300-000
Tel: (75) 99987-3984 / & (75)98203-6671



DECLARAGAO DIRETORIA

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, empresa inscrita no CNPJ sob o n? 34.844.383/0001-04,
sediada na Rua Dr. Bertino Passos, 509, Bairro S30 José, Amargosa/BA, CEP 45.300-000,
declara, sob as penas da lei, que os dirigentes ou sécios das empresas contratadas ndo tenham
grau de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade até o 32 grau, ou seja conjuge ou

companheiro(a) dos dirigentes ou sécios da convenente. Por ser verdade, firmamos o

presente.

Amargosa/BA, 09 de dezembro de 2024.

Assinado de forma digital por V

V ALMEIDA DE OLIVEIRA A{MeibA D OLVERA
GOES:34844383000104 SOEs=4eaesssonail

Dados: 2024.12.09 12:03:47 -03'00'

valdélio Almeida de Oliveira Gées
CPF 016.141.205-01
RG 08.833.356-62 SSP/BA
Representante Legal
VOGG ENTRETENIMENTO

V Almeida de Oliveira Goes
CNPJ: 34.844.383/0001-04
Rua Dr Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA CEP 45300-000
Tel: (75) 99987-3984 / &5 (75)98203-6671
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

W7 §
ALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, nacionalidade BRASILEIRA, \}ase;cg?:e?n
11/03/1978, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°
016.141.205-01, CARTEIRA DE 1DENTIDADE n° 0883335662, orgdo expedidor SECRETARIA
DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA BERTINO PASSOS,
509A, SAO JOSE, AMARGOSA, BA, CEP 45300000, BRASIL titular da empresa V ALMEIDA
DE OLIVEIRA GOLES, registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°® 29105519191,
com sede Rua Bertino Passos, 509 , S3o Jose Amargosa, BA, CEP 45300000, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 34.844.383/0001-04, delibera e ajusta a
presente alteragdo, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO DO CAPITAL

Clausula Primeira - O capital anterior totaimente integralizado passa a ser de RS 100.000,00 (cem
mil reais). sendo que a diferenga encontra-se integralizada da seguinte forma: R$ 100.000,00(CEM
MIL REAIS) em moeda corrente do Pais.

DO OBJETO

Clausula Segunda - O Empresario Individual passa a ter por objeto o exercicio das seguintes
atividades econdmicas:

ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINACAO;IMPRESSAO DE MATERIAL PARA
USO PUBLICITARIO;MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES,
TRANSFORMADORES E MOTORES ELETRICOS:INSTALAGAO E MANUTENCAO
ELETRICA:INSTALAGCAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS;MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE ANDAIMES E ESTRUTURAS TEMPORARIAS;SERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA;SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE;AGENCIAS DE
PUBLICIDADE;CONSULTORIA EM PUBLICIDADE;ATIVIDADES DE
PUBLICIDADE:ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS;ATIVIDADES DE
PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS AEREAS E SUBMARINAS:FILMAGEM DE FESTAS E
EVENTOS:LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E [NDUSTRIAIS, SEM OPERADOR;SERVICOS DE
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS;PRODUGAO
MUSICAL;ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES
COMPLEMENTARES;ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS
DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

ATIVIDADES ECONOMICAS

PRINCIPAL: 7739003 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE uUso
TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES;

3313901 - MPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO

1813001 - MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES
ELETRICOS,;

4 R - 2 1% SN
Certifico o Registro sob o n° 98262309 em 09/12/2022
Protocolo 224461400 de 09/12/2022
Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191

l u c E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT|CACAO.aspx

Chancela 160376090076853
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/12/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral



ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

4321500 - INSTALACAO E MANUTENGCAO ELETRICA; 4329101 - INSTALACAO DE
PAINEIS PUBLICITARIOS;

4399102 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS;

4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA;

5620102 - SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE;

7311400 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE 7319004 CONSULTORIA EM PUBLICIDADE;
7319099 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE;

7420001 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E
SUBMARINA;

7420002 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS AEREAS E
SUBMARINAS;

7420004 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;

7711000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR:

7739099 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;

8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E

FESTAS;
9001902 - PRODUCAO MUSICAL 9001906 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE
ILUMINACAO;

9001999 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

Cliusula Segunda — Permanccem inalteradas as demais clausulas.

L, por estar assim ajustado, 0 empresario assina o presente instrumento.

;-
g0 Ay AMARGOSA BA, 17 de novembro de 2022.
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Certifico o Registro sob o n® 98262309 em 09/12/2022
‘C{‘(g}; Protocolo 224461400 de 09/12/2022
% Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
ENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

l\i,c E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUT
Chancela 160376090076853
Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 09/12/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
PROTOCOLO 224461400 - 09/12/2022
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
frsﬁiﬁ 29105519191

ENPJ 34.844.383/0001-04

ERTIFICO O REGISTRO EM 09/12/2022
IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98262309 DE 09/12/2022 DATA AUTENTICAGAQ 09/12/2022

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98262309 |\ J

= Rapl H-6 de CRaY™

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretéria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 09/12/2022

Certifico o Registro sob o n° 98262309 em 09/12/2022
5&& Protocolo 224461400 de 09/12/2022
(o Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
J u c E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 160376090076853
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/12/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral



ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

G
3
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VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, nacionalidade BRASILEIRA, Trasci

em 11/03/1978, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO,
CPF n° 016.141.205-01, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 0883335662, oOrgao
expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e
domiciliado(a) no(a) RUA BERTINO PASSOS, 509A, SAO JOSE, AMARGOSA,
BA, CEP 45300000, BRASIL titular da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES,
registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29105519191, com sede
Rua Bertino Passos, 509, Sdo Jose Amargosa, BA, CEP 45300000, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 34.844.383/0001-04, delibera ¢
ajusta a presente alterag@o, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO DO CAPITAL

Clausula Primeira - O capital anterior totalmente integralizado neste ato passa a ser de
RS$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), em moeda corrente deste pais.

Clausula Segunda - Permanecem inalteradas as demais clausulas.

[2ABYD;0BORITIUSINE/GOMIOPRUTSSE

Em face das altera¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°®
10.406/2002, mediante as condigdes e cldusulas seguintes

ST09 VYIFAITO 30 VAIEWTY OITIATYA-TOS0ZTPTITO *¥Od IINIWTVIIDIA OQUNISSY

DO NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA — O Empresario Individual tem como nome empresarial a
seguinte firma social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES.

DO CAPITAL

ZOARUORYANXTIL TISPRTOIAZZY0ID

CLAUSULA SEGUNDA — O capital & de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),

totalmente integralizado em moeda corrente deste pais.
DA SEDE

CLAUSULA TERCEIRA - O Empresario Individual tem sua sede no seguinte
enderego: Rua Bertino Passos, 509, Sio Jose Amargosa, BA, CEP 45300000.

Ay1oumuzET2dd)De90-19

Junta Comercial do Estado da Bahia 27/03/2023
Certifico 0 Registro sob o n° 98353061 em 27/03/2023

.ﬁ?} Protocolo 233434291 de 23/03/2023

(= Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191

l u c E B Este documento pode ser verificado em http'J/regin.juceb.ba.gov.brlAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENﬂCACAO.aspx

Chancela 171454683637547
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/03/2023
por Tiana Regila M G de Aralijo - Secretaria-Geral



ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

o

DAS FILIAIS

CLAUSULA QUARTA — O empresério podera abrir ou fechar filial, ou

dependéncia, mediante alteragdo deste ato constitutivo, na forma da lei,

FINIWIYIIOIA OQUNISSY L-
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DO OBJETO

CLAUSULA QUINTA — O Empresério Individual tem por objeto o exercicio das

seguinte(s) atividade(s) econdmicas:

ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO;IMPRESSAO DE
MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO;MANUTENCAO E REPARACAO DE
GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELETRICOS; INSTALACAO
E MANUTENGCAO ELETRICA:INSTALACAO DE PAINEIS
PUBLICITARIOS:MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E :
ESTRUTURAS TEMPORARIAS;SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
-LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA:SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE;AGENCIAS DE
PUBLICIDADE;CONSULTORIA EM PUBLICIDADE;ATIVIDADES DE
PUBLICIDADE;ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS;ATIVIDADES
DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS AEREAS E SUBMARINAS;FILMAGEM DE
FESTAS E EVENTOS;LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM
CONDUTOR;ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR;SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS:PRODUCAO MUSICAL;ARTES
CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES;ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES.

:[BAEQDQ‘OEDEO]LJUGI}HE/QSMOPEUlSS?
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ATIVIDADES ECONOMICAS

By 1oumuzET13dRd)De90-14

PRINCIPAL: 7739003 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES;

3313901 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO

Junta Comercial do Estado da Bahia 27/03/2023
Certifico o Registro sob o n® 98353061 em 27/03/2023
’ﬁb Protocolo 233434291 de 23/03/2023
[ Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
’ u c E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.brlAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT!CACAO.aspx
Chancela 171454683637547
Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 27/03/2023
por Tiana Regila M G de Aralijo - Secretaria-Geral



ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

1813001 - MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES, TRANSFO ;
MOTORES ELETRICOS;

4321500 - INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA; 4329101 - INSTALACAO DE
PAINEIS PUBLICITARIOS;

4399102 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS;

4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA;

5620102 - SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPGOES — BUFE;
7311400 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE 7319004 CONSULTORIA EM PUBLICIDADE;

d-zopeutsse//:d33y
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7319099 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE;

7420001 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E
SUBMARINA;

7420002 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS AEREAS E
SUBMARINAS;

7420004 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;
7711000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;

7739099 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;

8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E

[9ABYD;0ROROTIUDINE /GOMIOPRUTSSR/1q " WOD " SIS
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FESTAS;
9001902 - PRODUCAO MUSICAL 9001906 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE
ILUMINAGAO;

9001999 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

2SAPUDAYANXTIILTISPRTOIIZZH0IO

CLAUSULA SEXTA — A empresa iniciou suas atividades em 12 de setembro de 2019,

e seu término e por tempo indeterminado.

AartruruzutTadudaron-19

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

Junta Comercial do Estado da Bahia 27/03/2023
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
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CLAUSULA SETIMA — O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo 3o
: . e . E o6
veridicas todas as informag¢des prestadas neste instrumento € quanto ao disposto no §§
. ~ . - - - . <=
art.299 do Cédigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria ES
possuir outro registro como Empresério Individual no Pais. =1 @
=
3
o
E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento. E
AMARGOSA BA, 23 de margo de 2023. 2
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w
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VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
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NOME DA EMPRESA V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
PROTOCOLO 233434291 - 23/03/2023
ATO 002 - ALTERACAO . 4\
4 ] =2
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) INEIGUA
MATRIZ

NIRE 29105519191
NP 34.844.383/0001-04
t ERTIFICO O REGISTRO EM 27/03/2023
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MUNICIPIO DE AMARGOSA

Secretaria Municipal de Administragao, Finangas e Desenv.In
PRAGA LOURIVAL MONTE, S/N - CENTRO

AMARGOSA - BA - CEP: 45300-000

FONE(S): (75) 3634-3977  CNPJ/MF: 13.825.484/0001-50

-

e Arrecadacao

DAM

Municipal

Recibo do Sacado

Dados do Documento

NUmero Documento Vencimento Anterior Data Emissdo Novo Vencimento
1849115 30/09/2022 04/03/2022 30/09/2022
Contribuinte

Cédigo Nome/Razao Social CPF/CNPJ

2005900 V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES 34.844.383/0001-04

Logradouro Namero Complemento

RUA DR BERTINO PASSOS 509 | CASA

Bairro Cidade UF

SAO JOSE AMARGOSA BA

Receitas Total Parcelado

Parcelamento: 00162/2022 Parcela: 7/7 Valor Original 732,81

Nome Exercicio Parcela Inscrigdo Valor Corrigido Desconto: 0,00

TEF 2022 Unica 000.004.800/005-61 749,81 Atual. Monetéria: 0,00
Multa Mora: 9,67
Juros: 7,33
Multa Infragao: 0,00
Honorérios: 0,00
Total: 749,81

Instrugoes

31/08/2022 16:40:31 NAIRA ALMEIDA DE SOUZA SILVA

MUNICIPIO DE AMARGOSA

& 38
s )
~ .L
&

Autenticagdo Mecanica

Secretaria Municipal de Administragéo, Financas e Desenv.Insitigihnn0001,6 07090169202.3 20930333033.3 30000487719.1

Locil a‘n ﬁwglmsn(o
>>> Pague nas Agéncias do Banco do Brasil - CEF e Lotéricas <<<

Cedente

Vencimento Anterlor

MUNICIPIO DE AMARGOSA 30/09/2022
Data documento umero do documento Esp. Docum, Aceite Data processamento Novo Vencimento
04/03/2022 1849115 N 04/03/2022 30/09/2022
Uso do Banco Cartelra Espécle uantidade alor (=) Vai o documento

R$ 107,09
| o (+) Desconto / Abatimento
nstrugoes
Cadigo/Inscrigéo: 000.004.800/005-61 () outras dedugdes
Parcelamento: 00162/2022 +) Mora

Parcela: 7/7

31/08/2022  NAIRA ALMEIDA DE SOUZA SILVA

Sacado

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
RUA DR BERTINO PASSOS, 509 CASA
SAO JOSE - AMARGOSA - BA

CNPJ/CPF - 34.844.383/0001-04

O

Autel

nticagdo Mecanica



&b Santander

|033-7] 03399.04393 13500.000008 00095.701017 5 967749

Heneficidrio: Teleune Provedor LTDX

CNP): 10.675.603/0001-47

Inc. Estad.. 82572709 kY § Lo
Endereco:  Praga Conego Franculine, 240 &
kFone: 36341425

- e

rAqér;gia / Codigo ang{icaén‘o: 1982 / 04393138

Dats do Processamentos. . || N? Pocuments e
2200324, || o042aw13708

f

Sacsdo:  Valdelio Almeida de Olveira Goes
CPF/CNPJ: 016.14%.205-01

oy

Endereco; Cond, Morada Real, N2 30, Centro - Amargosa BA 45300-000

Referéncia: J
Texto de responsabilidade do beéneficiario: §
Descricdo: 3 Periodo: Valor:
((5) ViP « 660-13 Dias(Dif) e Periodo Completoll) 1 ((19/03/2024 até 30/04/2024) | [R$141.92 )
| l’_.‘
|
!
L Ji JL g
AUTENTICAGAD MECANICA

5 96770000014192

"-Local de Pagamentn  QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Vencimento
05/04/2024

Beneficidrio Agéncia/Codigo Beneficiario

Teleuno Provedor Ltda ME - CNPjJ: 10,675.603/0001-47 1982 / 0439135

Data Documento Nimero do Documento |Espécie Doc. Aceite  |Data Processamento Nosso Numero

22/03/2024 0424W13709 DS N 22/03/24 000! 7

Carteira Espécle Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento

101 RS 343,92 '

Instrucoes (Texto de Responsabilidade do Beneficlario) |(-) Desconto A

APOS VENCIMENTO,MULTA DE 5%(R$7,10) MAIS JURDS DE 2%(R$2,84) AO MES (+) Mora/Multa

; - (+) Outros Acréscimos

’ (=) Valor Cobrado

Pagador Valdelio Almeida de Oliveira Goes CPF:016.141,205-01

Cond. Morada Real, N2 30, Centro Amargosa BA 45300-000

Sacador/Avalista Ficha de Compensacdo

R R

Autenticacdo Mecanica




Presidéncia da Republica

AR Op

Secrvtasia da Micro © Pequena Empresa REQUERIMENTO DE EMPRE L,
-~ Se ia do e Simplificagio Q '.’,
Departamento de Registro Empresarial e integrago © ?’
(LAY
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somenta se ata referente a filial) e B
OO IOVOIR KK KKK XX IKIOOOKNKK OOOOCOHHHXX R I X ?
NOME DO EMPRESARIO (complelo sem sbrevialuras) ) &
VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES ’6' ov
NAGIONALIDADE ESTADO CIVIL \ . ) L)
BRASILEIRA CASADO NFlagor®
SEXO REGIME DE BENS (se casado) e
MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS
FILHO DE (pai) (mie)
RAIMUNDO REIS DE OLIVEIRA IVALDIRA DOS SANTOS ALMEIDA
NASCIDO EM (dota de nascimento) IDENTIDADE nimero Org8o emissor uF CRF (numero)
11/3/1978 0883335662 lSSP BA 016,141.205-01
EMANCIPADO POR (forma de emancipsg¢o - somente em caso de menor)
DOMICHAADO NA (LOGRADOURO - rus, av, eic) NUMERQ
RUA BERTINO PASSOS 508A
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP GETIp000 MNES
SAQ JOSE 45300000

MUNICIPIO UF
AMARGOSA |sa
Dedaro que a stividade se
B enouADRA PORTE

L] REENQUADRA W MICROEMPRESA - ME
L] DESENQUADRA L} EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
nos tenmos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006

empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia.

Deciaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as Informacdes prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 299 do Codigo Penal, néo estar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de

CODIGO DO ATO  |DESCRIGAO DO ATO CcODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

080 INSCRIGAO 080 Inscrigdo

CODIGO DO EVENTO DEschcm 0O EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAQ DO EVENTO

315 Enquadramento microempresa KXXRHXKXRKKXX | KIODOOKXNXXK XOOKKHXIKXKX XXXOOOOKRKRXK
NOME EMPRESARIAL

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

LOGRADOURO {rua, av, slc.) NUMERO
RUA BERTINO PASSOS 508
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO CEP g e oo 4
JOTOOBOORONAAN00X | SAC JOSE 45300000 :
MUNICGIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mail)
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmall.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extense)

50.000,00 CINQUENTA MIL_REAIS

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRIGAO DO OBJETO

(CNAE Fiscal) ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURA
ANDAIMES;IMPRESSAO DE MATERIAL
REPARACAO DE GERADORES,

G
ELETRICOS;INSTALACAQO E MANUTEN

S E
PARA US
Atividade Principal

ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,

TRANSFORMADORES Rgs
AO ELETRICA;INSTALAGAC DE PAINEIS

O PUBLICITARIO;MANUTENCAO E
E MOT

/ /

7738003 PUBLICITARIOS;MONTAGEM E DESMO TAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS
TEMPORARIAS:SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
Atividades Secundarias AUTOMOVEIS COM MOEORISTA;SERVI OS DE ALIMENTAGAO PARA EVENTOS E
RECEPCOES - BUF :AGENCIAS E PUBLICIDADE;CONSULTORIA EM
1813001 PUBLICIDADE;ATIVIDADES DE PUBLICIDADE;ATIVIDADES DE PRODggAO DE
3313901 FOTOGRAFIAS;ATIVIDADES DE PRODUCAQ DE FOTOGRAFIAS AEREAS E
4321500 SUBMARINAS;FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;LOCAGAO
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENGIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF USO DA JUNTA COMERCIAL
DEPENUENTE DE
XXIHOKK, XXHOOKKX NIRE anterior UF AUTORI o 1-8M
GOVERNANENTAL 3- NAO
g OO | posed
ASS FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep i
X A=
DATA DA ASSINATURA -y ASSINATURAZ
02/09/2018 X
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA :
DEFERIDO AUTENTICAGAD 174
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

Requerimento Eletrénico: 81900000984832

Pagina 1de 7

Certifico o Registro sob o n® 97900549 em 12/09/2019

Protocolo 195826566 de 12/09/2019

Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
Este documento pode ser verificado em hitp://regin.juceb.ba.gov.br/AUTEN
Chancela 175974092493266

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019

por Tiana Regila M G de Araljo - Secretéria-Geral
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Departamento de Registro Empresarial e integragio

REQUERIMENTO DE EMPRE

‘-;‘W03

4

NUMERD DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

“Y!Xlllllll!!l’llxlll‘llIXXXKlx!xlxllxllllxl-xxll-"'!ll‘ll

NIRE DA FILIAL (pi chi

a Rlial)

PO O 8,0,8,,88,8.5,8.3,9.9,3

se ato

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abrevialuras)
VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

)
\%

RAIMUNDO RE(S DE OLIVEIRA

|VALDIRA DOS SANTOS ALMEIDA

NAGIONALIDADE ESTADO CIVIL '% o
U

BRASILEIRA CASADO —

SEXO REGIME DE BENS (se ca8ad0)

MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS

FILHO DE (psi) (mée)

L_| REENQUADRA
L] DESENQUADRA

Bl MICROEMPRESA - ME
1 EMPRESA DE PEQUEND PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nUmerc Orgdo emissor UF CPF (nUmero)
11/3/1978 0883335662 lSSP lBA 016,141.205-01
EMANGIPADO POR (forma de emancipagdo - soments em caso de menar)
M..-..."......x.,".....,...."“.“.......“.....-.........x..-....................-.. .......... YOOI
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, alc) NUMERQ

RUA BERTINO PASSOS 509A
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP o A Ay s
 Yoxex SAO JOSE 45300000

MUNICIPIO UF
AMARGOSA IBA

Dedaro que a stividade se

B enoUADRA PORTE

Declaro, sob as penas

disposto no artigo 299 do Cddigo Penal, n3o estar impedido de exercer ativi
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informacBes prestadas neste instrumento e quanto ao
dade empresaria, ndo possuir outro registro de

JUCEB

CODIGO DO ATO | DESCRICAQ DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
080 INSCRICAC 080 Inscrigdo
CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAQ DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
1316 Enguadramento microempresa FOOOKXXX XX XXX | XHOOOKXXHNHKX KOOI IOHKIAX XXX X IOOHKIKKXX
NOME EMPRESARIAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
LOGRADOQURO (rus, av, sic.) NUMERO
RUA BERTINO PASSOS 508
COMPLEMENTO BAIRROMDISTRITO CEP fRonobomeiing.
XOOCOVHXKKIRNAXIOXNXNXNXXXX_| SAO JOSE 45300000 1
MUNICIFIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-matl)
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
@.000.00 CINQUENTA MIL ,REAIS
{CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO
(CNAE Fiscal) DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR:SERVK;(? OE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
Atividade Principal CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS;PRODUCAO MUilCAL:A IVIDADES DE
SONORIZACAO E DE ILU INACAO;ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES
7739003 COMPLEMENTARES
Atividades Secundarias
4329101
4399102
4923002
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ VTRANSHERENDIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA LF USO DA JUNTA COMERCIAL
DEPENDENTE DE
XXIXK/RXKK XXXRAKXXX NIRE antarior UF AUTORIZAGAO 1-5M
FOOVERNAMENTAL 3-NAO
ASSINA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep g )
« /. Al - c QL iLEiRA (GOES
DATA DA ASSINATURA ASW SARIO,
02/09/2018 " s 4 £
|PARA LSO EXCLUSIVO DA JUNTA o
DEFERIDO AUTENTICACAQ (%4
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
/ /

Requerimento Efetronico: 81800000884832

Pagina 2 de 7

Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019

Protocolo 195826566 de 12/09/2019

Nome da empresa V ALMEIDA DE OLI
Este documento pode ser verificado em http:
Chancela 175974092493266

VEIRA GOES NIRE 29105519191
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. Presidéncia da Replblica
ﬁ Secretania da Micro ¢ Pequena Empresa

ia de lizagio e Simplificagio

de Registro Emp

ale Qrag

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somenta se ata referents a filial)
OOODOOOKXXKKIKXIK XK XXX X IIK XK NI R IXXIXIOOOKIKINK KXOCKXXXOOOOK X XXX

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviatuies)

VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

NACIONALIDADE ESTADO CiVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se cotado)

MASCULINO COMUNHAQ PARCIAL DE BENS

FILHO DE (pal) (mde)

L] REENQUADRA N MICROEMPRESA - ME
L DESENQUADRA L_J EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
nas tenmas da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

RAIMUNDO REIS DE OLIVEIRA IVALDIRA DOS SANTOS ALMEIDA \‘ sV PNES

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nimero Orgo emissor uF CPF (mimero) 4"

11/3/1978 0883335662 ISSP BA 016.141.205-01

EMANCIPADO POR (forma de emancipag@o - soments em caso de menor)

OO IO IO KA I KHKIRKXIKXIXHX XXX XX XOOOCOKXKX

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO

RUA BERTINO PASSOS S08A

COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP g L]
SAQ JOSE 45300000

MUNICIPIO UF

AMARGOSA |BA

Medaro que a atividade se

El enouaDRA PORTE

empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia.

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sio veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ac
disposto no artigo 299 do Cddigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de

CODKGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO CODKIO DO EVENTD | DESCRIGAO DO EVENTO

080 INSCRIGAO 080 Inscrigdo

CODIGL DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO COOIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO

315 Engquadramento microempresa YOOOKXXXXXXX | XXOOOOOOIOOXX XXX IIOXHXIOKHKNOTOONK

NOME EMPRESARIAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

LOGRADDURD (rua, v, otc.} NUMERO
RUA BERTINO PASSOS 509
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP SfannboNMsTm
| X IRHKKK XXX KX KXAKXXXKX SAO JOSE 45300000

MUNICIFIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mail)
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmail.com
VALOR DO CAP(TAL -R$ VALOR DO CAPITAL (por extensa)

50.000,00 CINQUENTA MiL REAIS

COOIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRIGAO DO OBJETO

(CNAE Fiscal)
Atividade Principal
7739003
Alividades Secundérias
5620102

7311400
7318004

OO X XXX XXX OO X XR XX XA XXX OO XK XXOKX X XXX K IOOOOXKKIAXKX
OO XOOOOOOOCOOCRXHXIOCO XX

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
XX/XX/KAKX

NUMERO DE INSCRICAQ NO CNPJ

AAXXXXXXK NIRE antetlor

TRANSFERENCWA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF

USO DA JUNTA COMERCIAL
DEPENDENTE DE 1-8iM

A
QOVERNAMENTAL 3-NAO

ASSINA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo )

DATA DA ASSINATURA
02/09/2018
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA

DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVESE

AUTENTICAGAO

/ /

Requermento Eletrdnico: 81900000984832
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. Presidéncia da Replblica

: femh:a Nlu.oe:cqu.auﬁsllnpv'u;‘:. REQUER'MENTO DE EMP
e Depammen:o:hmiﬂm El:p!!:':rhle:::gr.;bo

NUMERO DE IDENTFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (p ch se alo a filial)

XOCKKK XXX KIKK XK IIIOCOOOIOOONX KKK XXX KIKXKXIKIOOXK XXX
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abrevigtures)

VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

NACIONALIDADE ESTADO CiVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se cassdo)

MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS

FILHO DE (pai) (m3e)

RAIMUNDO REIS DE OLIVEIRA | VALDIRA DOS SANTOS ALMEIDA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE numero ofuln emissor UF CPF (nOmero)
11/311978 0883335662 |ssp lBA 016.141.205-01

EMANCIPADO POR (forma de amancipaciio - somenta em caco de manar)

OO IO HIHINION IR KR KKK IR XX KX KOOI IO IO XK KX IO KOO XX XXX I IOV IOOTH KN XX XIXIKOOKXON

OOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERQ
RUA BERTINO PASSOS 508A
COMPLEMENTO BAIRROMDISTRITO CEP oy = iyt
SAQ JOSE 45300000
MUNICPIO UF
" AMARGOSA BA
Dedaro que a atividade 5o
BB £nouADRA PORTE
L_J REENQUADRA @ MICROEMPRESA - ME
L) DESENQUADRA L) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

o lormos do Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro do 2006

Deciaro, sob as penas da lei, Inclusive que séo veridicas todas as informagdes prestadas neste Instrumento e quanto ao
disposto no artigo 289 do Cédigo Penal, n&o estar impedido de exercer atividade empreséria, ndo possulr outro registro de

empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahla.

COOIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO CO0I0 DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

080 INSCRICAQ 080 Inscrigdo

COMGO OO EVENTO | OESCRIGAO DO EVENTO cA0IGO 00 EVENTO | DESCRIGCAO DO EVENTO

315 Enguadramento microempresa HWOOOCXXX XX XXX | 300000 IOTOOOOOOOOONCAIE XN XK

NOME EMPRESARIAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

LOGRADQURO (rus, av, stc.) NUMERQ
RUA BERTINO PASSOS 509
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO CEP gooooto mache
XOOGOOOAX XK X000XX_| SAO JOSE 45300000

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-malf)
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAP(TAL (por extenso)

50.000,00 CINQUENTA MiL_REAIS

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAQ DO OBJETO

TN (CNAE Fiscal) OO0 XX IO XN N XX MO IXIOOOK I IO RXKKK

OOV IO XK IO

Atividade Principal
7738003
Alividades Secundarias
73198099
7420001
7420002
DATA DE INICIO DAS ATVIDADES NUMERO OE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSTIACNGIA DE SCOE OU FRIAL DE OUTRA UF ;:gsso DAJ\.N;'!A COMERCIAL '~
RN, 1-SIM
XXX XXOOOOKX NIRE onertor UF FALTORIZAGAO i Sk
peted l 2O0XX
ASSINA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo tstente/g
=_ol ez GOES
DATA DA ASSINATURA ASSINA IRPRESAR o
02/09/2018 b 4 &
PARA USD EXCLUSIVO DA JUNTA SO
DEFERIDO AUTENTICAGAC

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

/ /
|Requerimento Eletrénico: 81900000884832 Pagina 4 de 7

Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019
d;} Protocolo 195826566 de 12/09/2019
(W Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
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=2 1,‘ /) Protocolo 195826566 de 12/09/2019
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. - ) Aegistrado nos Livios
‘ an‘ r\da | fae M\ sohne 1o 19 e
s !

) } Ly
~w 08 sobw_ NEUS
{ s margosa/BA, 220/ 02/20223

ﬂemstmi;f” }
INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM

LADO COMO REPRESENTADOQ O ARTISTA MUSICAL “CANINDE”, registrado sobre o processo INPI n°
925149837, neste ato representado por Francisco Canindé Soares, inscrito no CPF 386.377.405-10,

residente na Rua Ana Nery, n? 156, Centro, Jacobina - Bahia, CEP: 44.700-000, e de outro lado como
REPRESENTANTE V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNP)
sob on?34.844.383/0001-04, sediada a Rua Bertino Passos, 509, Bairro Sdo José, Amargosa - Bahia, CEP:
45.300-000.

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente contrato a representagdo em carater exclusivo, do
representado pelo representante, na qualidade de seu empresdrio artistico;

CLAUSULA SEGUNDA - O empresario podera firmar contrato em nome de seu representado em caréter
exclusivo, para a realizagdo de apresentagbes artisticas, em show ou eventos, em dmbito nacional e
internacional, ajustada em nome do representado, definindo valor do caché, nimero de apresentagdes,
locais e horarios.

CLAUSULA TERCEIRA -~ Pelo presente, declara o Artista que o contratante empresario é seu Unico
representante em todo 4mbito nacional e internacional, detendo a exclusividade para contratagdo de
suas apresentagdes, podendo ajustar com terceiros as condigdes das mesmas, inclusive ceder o direito de
representagdo para outras pessoas fisicas ou jurfdicas em datas e horarios pré-definidos, e em carater
tempordrio.

CLAUSULA QUARTA - O presente contrato € valido por prazo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA - Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e sucessores.

CLAUSULA SEXTA - Fica eleito o foro da cidade de Amargosa/BA, para dirimir qualquer divida ou
questdes decorrentes do presente.

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condigdes desde instrumento,

assinam o presente em duas vias de igual teor, para que produza os seus efeitos legais.

Amargosa - Bahia, 02 de maio de 2022

REPRESENTADO
CANINDE

ed
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Tabelionato do Unico Oficio de Natas ¢/ Fungito de Protesto
AT v
v—uuhwmmt

Carnfice & dou e Que a COp'a @ A reploducac fiel do goLuments
ApIesSEntaco

Amargosa-BA 2 .00 Emol F$2 97

Taxs R$3 10

JOSIANE RiB
VALIDO SOMENTE PARA UM DOCUMENTO E COM
0 SELD DE AUTENTICIDADE

. Selos) 1761 AB 231624-8

Conguke

B O e e

Tabelionato o Unico Oficio de Notas ¢/ Fungéo de Protests
@ m:.yznswofn.&-m_

Iabeiih Mary Jaou Bortiare Latss Vilesiion 3¢ Canvatho

Cenico @ 0ou 1@ Que & Copia @ 2 reprogucac figl 0o documento

RE 8.00 Emot RS2.8C

g

VALIDO SOMENTE PARA UM DOCUMENTO E COM
5 0 SELO DE AUTENTICIDADE

L Salo(s) 1761 AB 2316256
Consuli

DA

TE AUTORIZA

TEL 1) 3
Raconhece por Autsniicidede 0001 firma(a) de:
FRANGIBCO CANINOE SOARES — 11880
Emol:R52,90 Fis:R82,06 FEC.RS(, 79 Def:RSL,08
PGERSE, 12 MP:RS0,06 Totol:AS5,00
8elo(s): 0366.48384986 -0
Em Toclomunho é : r da
MARIDETE FERREIRA DE OLIVEIRA
ESCREVENTE —

JACOBINA - BA_D2I0BGTY

4 i OFICIO DE JACOBINA
ATVB '

de Olivewra

f.

e
N

Maridet
£SCREVE

Tabefionato do Unico Oficio de Notas ¢/ Fungis de Protesto
o "Ef‘.:’.. 8 Come Ay B GO 450045

Reconbeco por SEMELHANCA 0061 firma(s) de ¥V ALMEIDA DE OLIVEIRA
GOES - VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES (33171)
Erol: RS 2,9 Taxa: RS 3,1 Yotal: RS6,00
: Ew testemunho ( ) da verdade.

JOSIANE RIBEIRC CARDUSO  ESCREVENTE
Anargosa-8A 1176673022
Selo(s): 1761.AB 232494-1
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Canindé, cujo nome de batismo é
Francisco Canindé Soares, é natural
da cidade de Currais Novos, no Rio
Grande do Norte. Filho de José
Soares da Silva e de Luzia Genebrina
da Silva, nasceu no dia 13 de outubro
ano de 1965. Mudou-se para a cidade
de Jacobina-Ba em 1985.

Autodidata e apaixonado pela
musica, comegou sua carreira
artistica aos 15 anos, passando por
varias bandas de baile, participando
de muitos festivais de musica, onde
foi  reconhecido um  grande
compositor e intérprete.

Deu inicio a sua carreira solo em
2000, quando seu primeiro CD fez
grande sucesso na Bahia e fora do
estado, onde por consequéncia
realizou vérios shows, ficando ainda mais conhecido e consagrado como artista.

Ap6s nove cds gravados em diversos estilos da mpb, como baladas roméanticas, samba cangdo e forro,
mostrando seu rico e eclético repertorio, Canindé gravou e langou seu primeiro DVD em 2010 intitulado
"Histéria de Amor", que vem tendo grande repercussdo por mostrar além de um grande show e
musicas que marcaram sua carreira, a simplicidade e o carinho que tem pelo seu publico, que lotou a
Concha Acustica de Jacobina-Ba e deu um show a parte.

Canindé, homem simples e querido, constituiu sua familia com esposa e filhos, os quais ele considera
sua fortaleza ¢ os maiores responséveis por seu sucesso, em Jacobina-Ba, onde possui residéncia

propria.

Essa rica e consolidada historia é que fazem de Canindé grande artista e pessoa, dando sempre o melhor
de si, e fazendo cada vez mais do seu trabalho um grande show ao vivo.



% f“’“‘;_“;“;‘:;’ff"i‘ a REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

S de lizagdo e Simplificagio RAT
Depar de Regi P ial @ Integragdv 00“1 o\’ %
NUMERQ DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher samente se ato referants a filial) L] "{),
RO K XK XXX XK IO IOOCKOOOKRIIIKXKX XX XXX XX XXX K XXX .1—
NOME DO EMPRESARIO (comipleto sem abreviaturss) I —— ‘f‘
VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES E
NAGIONALIDADE ESTADO CIVIL >
o 0 iy
BRASILEIRA CASADO L, a =
SEXO REGIME DE BENS (s casado) e ] 60
MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS NIladoas
FILHO DE (pai) (mie) ey S
RAIMUNDO REIS DE OLIVEIRA iVALDlRA DOS SANTOS ALMEIDA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nimero Orgdo emissor UF CPF (nUmero)
11/3/1978 0883335662 |ssp |BA 016.141.205-01
EMANCIPADO POR (forma de emancipagao - 6omente em casa de menor)
DOMICILIADO NA (LOGRADQURD - rua, av, etc) NUMERQ
RUA BERTINO PASSOS 508A
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO CEP geniso ot
SAO JOSE 45300000
MUNICIPIO ur
AMARGOSA |sA
Dedaro que a stividade se
B enouADRA PORTE
L _| REENQUADRA Bl MICROEMPRESA - ME
L) DESENQUADRA L) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezambro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que s#o veridicas lodas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 289 do Cédigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, nao possuir outro registro de
empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia.

CODIGO DO ATO  {DESCRICAO DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

080 INSCRICAO 080 Inscrigdo

CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRICAQO DO EVENTO

315 Enquadramento microempresa XXRHOOKXX X XXX | XK XN XX KOOI XXX KNK

NOME EMPRESARIAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

{ LOGRADOURO (rus, v, elc.) NUMERQ
{RUA BERTINO PASSOS 509
COMPLEMENTO BAIRROMDISTRITO CEP SESODO0 Mache
YOCOOOOOCKNXXXXXKKXXONXXX_| SAC JOSE 45300000 X
MUNICIPO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mail)
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIOADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO
(CNAE Fiscal) XOOOOOODEOTOKKXR X KKK KKIK XX XX IR HHKIIHK X IR XXX HIHX K IXIONKIKIKK
OONK XIXIONXIHXOXIKINXX
Atividade Principal
7738003
Alividades Secundarias
7420004
7711000
7739089
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DG 8COE OU FIIAL DE OUTRA UF USO DA JUNTA COMERCIAL
DEPENDENTE DE
XX XXSKKEX XK NIRE antertor uF AUTORIZACAO 1-SIM
QOVERNAMENTAL 3- NAO
& OO l XK
ASSINAT DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou palo mp Jassi e)

DATA DA ASSINATURA
02/09/2018 X
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA g :
DEFERING AUTENTICAGAQ -
PUBLIOUE-SE € ARQUIVE-SE

/ /
-
Raquerimento Eletrénico: 81900000984832 Pagina5de 7

Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019

Protocolo 195826566 de 12/09/2019

Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTEN'I ICACAQ.aspx
Chancela 175974092493266

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretéria-Geral
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Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019
‘f_.'{@ Protocolo 195826566 de 12/09/2019
¥ Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 291 05519191
J u c E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 175974092493266
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretéaria-Geral




Presidéncia da Repiblica

Secretaria da Micro e Pequena Empresa REQUER‘MENTO DE EMPR
[ Secretaria de Racionalizagio e Simplificacio
Departamento de Regi P ial e Integragd:
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referents a filal)
JXANXIOKK KX XXX K IR XXX XXKKIOOKRX AKX HKOEXHKXHKXKXIKXHXK X KHXRKIKAEXOOOKK

NOME DO EMPRESARIO (compileto sem abreviaturas)
VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

MASCULINO COMUNHAQ PARCIAL DE BENS

FILHO DE (pal) (mBe)

| RAIMUNDO REIS DE OLIVEIRA | VALDIRA DOS SANTOS ALMEIDA

NASCIDO EM (data de nascimenta) IDENTIDADE nUmero Grgdo emissor UF CPF (nUmero)
11311978 0883335662 |ssp |BA 016.141.205-01

EMANCIPADO POR (forma de amancipagio - somente em casa de menor)

OOV X XXX KKKIOOOCOIEXXX XX XX K KX KIOOKKKIKXIXKKXKKK XXX IIKXHXKXRKX XK XHKHX XK RXXIOOXN I XHXIIOKHKHKXHK XX KHXKXHNXXXX X

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERQ

RUA BERTINO PASSOS 509A

COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP QOO LONICES -
SAO JOSE 45300000 '

MUNICIPIO OF

AMARGOSA |BA

Dedaro que a atividade se

B £nouAoRA PORTE

L REENQUADRA W MICROEMPRESA - ME

L) DESENQUADRA L} EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos tarmos da Loi Complemantar n® 123, de 14 do dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ac
disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro ragistro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO cOMGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO

080 INSCRIGCAQ 080 Inscricdo

CODIGO DO EVENTO | DESCRICAQ DO EVENTO CODIGU DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

318 Enquadramento microempresa XXX KHKXK | XOOXHOKNXRIHHRK KKK XK XKHIOOOKIHXXXXK
NOME EMPRESARIAL

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

LOGRADQURO (rua, av, eic.) NUMERQ

RUA BERTINO PASSOS 509
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO CEP Ty e o 4
XRROOAUKXXNKXRKKIXXXXKX | SAD JOSE 45300000

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICQ {e-mail}
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL {por extenso) 2
50.000,00 CINQUENTA MIL_REAIS

COOIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRIGAQ DO OBJETO

(CNAE Flscal) YOO XX XXX O XXX OHXH XK XK XXKX KX XK XXX HX XXX XXX KIOOKOOKX XN

XXX XX HKKKIOKXKXXOOONOKAXXAXXK

Atividade Principal
7738003
Atividades Secundarias

8230001
9001902
9001806

DATA DE INICIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INSCRIGAOQ NO CNPJ TRANBEIRENGUA DE BELE OU FILAL DE OUTRA UF
XX/AXIHHXRK Peesseesy NIRE anterior UF

XXXX I KAXX

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRE!

DAT-A DA ASSINATURA

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

/ /
Requerimento Eletronico: 81900000984832 Pagina6de 7

Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019
R Q’ Protocolo 195826566 de 12/09/2019
4 Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
li'c E B Este documento pode ser verificado em hup://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 175974092493266
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019

por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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Certifico o Registro sob o n® 97900549 em 12/09/2019
A Z} Protocolo 195826566 de 12/09/2019
(-7 Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 175974092493266
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretria-Geral



Presidéncie da RepuUblica

Scerctaria da Micro & Pequena Empresa REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
de Rack izacso ¢ Simpfificagio
Departamento de Regt P e
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (pr 6o ato a flisl)
XHIOXXK XK IOOKXKX XIHOOOOROOOIOOTKNXIK XOOOKIOKIKIKK XXX KKK
NOME DO EM ARIO sem sbrevi )
VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
NACIONALIDADE ESTADO CVIL
BRASILEIRA CASADO
SEXO REGIME OE BENS (s= casado)
MASCULINO COMUNHAO PARCIAL DE BENS
FILMO DE (pai) (mbBe)
RAIMUNDO REIS DE OLIVEIRA 1VALDIRA DOS SANTOS ALMEIDA
NASCIDO EM (data de nascimento) {DENTIDADE nimero Orgdo emissor UF 3
11/311978 0883335662 |ssp |BA 016.141.205-01

EMANCIPADO POR (forma de nmancipago - somente em casa de menor)

mmmmxmmxnmuxmmmmmmmmmm |

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO

RUA BERTINO PASSOS 509A

COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP oo RNChY
SAO JOSE 45300000

MUNICIPIO UF

AMARGOSA |BA

Dedlaro que » stividade se

B =nouADRA PORTE

L) REENQUADRA @ \ICROEMPRESA - ME

L. DESENQUADRA LJ EMPRESA DE PEQUEND PORTE - EPP

nos termos da Lel Complementar n® 123, de 14 de dezambro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sAo veridicas lodas as informagbes prestadas neste instrumento e guanto ac
disposto no artigo 299 do Cddigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de

empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia.
CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
0BO INSCRICAO 080 Inscrigéo
CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAQ DO EVENTQ CODIGO DO EVENTC | DESCRIGAOC DO EVENTO
315 Enguadramento microempresa TR HHX XK XXX | IO XK XK XOOOXIOONHX XK
NOME EMPRESARIAL
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
LOGRADOURD (rue, av, sic.) NUMERQ
RUA BERTINO PASSOS 508
COMPLEMENTO BAIRROMDISTRITO cep R DR
IOOOHXHIOKIXXXXXXIOXxxxxx_| SAOQ JOSE 45300000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-malf)
AMARGOSA BA BRASIL lidercon.t1@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
50.000,00 CINQUENTA MIL_REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO
(CNAE Fiscal) IO XN IKXIX XXX X XXX XK IR AKX XK KX KIIO I IOOOR XXXXX XXX

AKX NI IIXOONXNKX X
Atividade Principal

7739003
Alvidades Secundarias
8001999

XXX
XAOKKXK

DATA DE INICIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRAMSERENCHA OE SEDE OU FILIAL OE OUTRA UF
XX/XXHKK XXXOOXK NIRE anterior uf

XXXX } 00X

ASSIHRTURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo * 9! )
A ErDm D Ol U2 GoOES_ -
ASSIN P

ﬁ—DA ASSINATURA —l b
02/09/2018 4
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA oo oo IR A sdsee g v AR A
DEFERIDO AUTENTICAGAO i

PUBLIQUE-SE E AROUIVE-SE

/ /

{Requerimento Eletrénico: 81900000384832 Pagina 7 de 7

Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019
Protocolo 195826566 de 12/09/2019
Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191

Chancela 175974092493266
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral
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Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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Certifico 0 Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019
Protocolo 195826566 de 12/09/2019
Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105

Este documento pode ser verificado em hltp://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Chancela 175974092493266
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
PROTOCOLO 195826566 - 12/09/2019
ATO 080 - INSCRICAO
EVENTO 080 - INSCRICAO

MATRIZ
IRE 29105519191
NPJ 34.844.383/0001-04
ERTIFICO O REGISTRO EM 12/09/2019
EVENTOS !

P_l?- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 97900549

o

= . Rapl H. 6 de ORay™

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n° 97900549 em 12/09/2019

R Vﬂ‘ Protocolo 195826566 de 12/09/2019
(7 Nome da empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES NIRE 29105519191

12/09/2019

J u c E B Este documento pode ser verificado em http:/lregin.juceb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 175974092493266

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/09/2019

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0240-2

CONTA CORRENTE: 28.165-4

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

CNPJ: 34.844.383/0001-04

V Almeida de Oliveira Goes

CNPJ: 34.844.383/0001-04
Rua Dr Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA CEP 45300-000
sentretenimento@gmail.com Tel: (75) 99987-398445 / 98203-6671

VOEE



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigéo.

EMPRESA

Nome Empresarial:

V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

Natureza Juridica:

EMPRESARIO

NIRE(sede) CNPJ Afﬂugam;?'ﬁ do ato Inicio da atividade
onstituitivo
12/09/2019
29105519191 34.844.383/0001-04 12/09/2019

Endereco:
RUA BERTINO PASSOS, 509, SAO JOSE, AMARGOSA, BA - CEP: 45300000

OBJETO SOCIAL

ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO;IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO;MANUTENGAO E
REPARACAO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E  MOTORES  ELETRICOS;INSTALACAO  E MANUTENGAO
ELETRICAINSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS;MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS
TEMPORARIAS;SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA;SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E  RECEPGOES - BUFEAGENCIAS DE  PUBLICIDADE;CONSULTORIA  EM
PUBLICIDADE:ATIVIDADES DE PUBLICIDADEATIVIDADES DE PRODUGAO DE FOTOGRAFIASATIVIDADES DE PRODUGCAO DE
FOTOGRAFIAS AEREAS E SUBMARINAS:FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOSLOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM
CONDUTORAALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR;SERVIGOS DE
ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS;PRODUGAO MUSICALARTES CENICAS, ESPETACULOS
E ATIVIDADES COMPLEMENTARES:ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES

CAPITAL SOCIAL PORTE
R$ 110.000,00
CENTO E DEZ MIL REAIS Microempresa
ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUAGAO STATUS
Data Numero SEM STATUS
RE RO ATIVO
27/03/2023 98353061 GIRTROATS
Ato: 002 - ALTERAGAO
Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAGAO OU FORA DELA
NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
EMPRESARIO
Nome do Empresario:  VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
|dentidade: 0883335662 CPF: 01614120501
Estado civil: casado Regime de bens: _comunhé&o parcial
Observagao
pégina: 1/2
246913185

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/lregin.juceb.ba.gov.brlautenticacaodocumentos/autentlcacao.aspx
CONTROLE: 6194105429319 CPF SOLICITANTE: 016.141.205-01 NIRE: 29105519191 EMITIDA: 17/12/2024 PROTOCOLO: 246913185

e

%
\

) GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

S

\

o

UCEB

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigéo.

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

EMPRESA
Nome Empresarial: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
Natureza Juridica: EMPRESARIO
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo 12/09/2019
29105519191 34.844.383/0001-04 12/09/2019
Endereco:
RUA BERTINO PASSOS, 509, SAO JOSE, AMARGOSA, BA - CEP: 45300000
SALVADOR - BA, 17 de Dezembro de 2024
BRUNO MOTA PASSOS
SECRETARIO-GERAL
pégina: 2/2

246913185

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 6194105429319 CPF SOLICITANTE: 016.141.205-01 NIRE: 29105519191 EMITIDA: 17/12/2024 PROTOCOLO: 246913185
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Novo CD “"Amor e Paz"

A musica camo chefe do disco intitulada "Amor e Paz" batiza também o
novo CD 2015

0 novo disco traz grandes sucessos da musica popular Brasileira e
musicas autorais, Confira a lista a baixo

01. SONHOS

02. A SAUDADE £ UMA PEDRA

03. PONTO G

04. METADE DA METADE

05. ESSE ALGUEM SOU EU
POT-POURRI BOATE AZUL

07. POT-POURRI SERTANEJO

08. UM SONHO DE MULHER

09 APENAS MAIS UMA DE AMOR

10. HOJE A NOITE NAO TEM LUAR

11. MEDO DA CHUVA

12. AMORE PAZ

13. PRA SEMPRE UM SO

14. QUEM ME DERA

15. QUERER BEM

Veja abaixo o DVD gravado pelo Cantor em 2010 na cidade de Jacobina:

Siga-nos no Instagram e acompanhe as noticias no Google News — Participe do nosso grupo no WhatsApp — Encontre as melhores

apostilas para concurso

FRANCISCO CANINDE SOARES

END: RUA ANA NERY 156, CENTRO.

JACOBINA -BA
CEP-44700-000

CPF - 386-377-405-10
RG 3932302-10 - SSP/BA
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério do Desenvolvimento, Industria, Comércio e Servigos
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagdes Geografica

Certificado de registro de marca

Processo n°: 925149837

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigées:

Data de depésito: 07/12/2021
Data da concessao: 31/01/2023
Fim da vigéncia: 31/01/2033

Titular: FRANSISCO CANINDE SOARES [BR/BA]

CPF: 38637740510
Enderego: Rua: Ananery, n° 156 Centro, 44700000 , Jacobina, BAHIA, BRASIL

Apresentagdo: Mista
Natureza: Marca de Produto/Servigo
CFE(4). 27.3.15,27.5.1,27.5.8e29.1.8
NCL(11): 41
Especificagdo: Apresentagao de espetaculos ao vivo;Banda de musica [servigos de
entretenimento];Cantor(a); Empresario [organizagéo e produgéo de
espetaculos];Gravagdes musicais em VHS/DVD/CD [servigos de
estudio];Grupo musical;Organizagéo de espetéculos [shows] [servicos
de empresario];Produgdo de shows;Produgéo musical;Reserva e
emissao de bilhetes para shows;Reservas de lugares para
shows;Servigos de composigdo musical;Venda de ingressos para
shows e espetaculos;servigos de conjunto musical [servigos de
entretenimento] (da classe 41)

Rio de Janeiro, 31/01/2023

Schmuell Lopes Cantanhéde
Diretor Substituto

A protegdo conferida pelo presente regisiro de marca tem como limite o disposto no art. 124, incisos II, V1, VIII, XVIIl e XXI, da Lei n° 9.278, de 14 de maio de 1996.

' Assinado digitalmente pelo INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE
INDUSTRIAL:42521088000137
A Em16/02/2023
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Recebemos de V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES - CPF/CNPJ: 34.844.383/0001-04 a prestagéo dos
servicos da nota fiscal Indicada ao lado

Data de Recebimento Identificacéo e assinatura do recebedor

#70"  Municipio de Amargosa INume:?jtaaN::scal de Servigos Eletronica

. 3} PRAGADABANDEIRA, 00000373

N o FAY .
‘ ‘&‘ﬂ SR l.fg; CENTRO - AMARGOSA-BA  CEP: 45300-000 Data e Hore de Emisssio
{ 4. CNPJ: 13.825.484/0001-50 10/12/2024 14:37:33
P R
Data do Fato Gerador
10/12/2024
Cédigo de Verificagdo
AACLESGQ-CKAAEO
Dados do(s) Servico(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagéo Local da Prestagéo Local da Incidéncia
Exigivel IBOTIRAMA/BA - BRASIL IBOTIRAMA/BA

Prestador do(s) Servico(s)
Nome/Razio Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

Nome Fantasia: VOGG ENTRETENIMENTO
Endereco: RUA DR BERTINO PASSOS, 509
SAO JOSE AMARGOSA - BA CEP: 45300-000
CPFI/CNPJ: 34.844.383/0001-04 Insc. Municipal: 00000480000561
Telefone: (75) 9.9987-3984 E-mail: lidercon.t1@hotmail.com

Tomador do(s) Servigo(s)
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
Nome Fantasia:

Endereco: PRACA IVES DE OLIVEIRA, 78

CENTRO IBOTIRAMA - BA CEP: 47520-000
CPF/CNPJ: 13.798.152/0001-23 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail:

Discriminacdo do(s) Servigo(s)

REFERENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA REALIZAGAO DE SHOW ARTISTICO DE “CANINDE" PARA APRESENTAGAO
ARTISTICA NO REVEILLON 2024/2025, A REALIZAR-SE NO PALCO DA PRAGA DE EVENTOS NO DIA 31/12/2024, CONFORME
CONTRATO N° 144/2024

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL AG 0240-2 CONTA CORRENTE: 28.165-4

Classificagédo do Servigo (LEI 116/2003)

12.16 - Exibigéo de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competigoes esportivas, de destre
Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)

9001902 - Produgdo musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugdo Desconto Incondicionado I Base de Célculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido ] Desconto Condicionado
5,00 0,00 3.000,00 0,00
Retengdes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
60.000,00 57.000,00

Outras Informacdes

0 1SS desta NFS-e ser4 recolhido pelo tomador do(s) servigo(s) (PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA) através de substituicdo
tributaria

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

OBSERVAGOES:

1- ALIQUOTA ISS 5%, NO VALOR R$ 3.000,00 (Trés mil reais), CONFORME LEI COMPLEMENTAR 9601/2021 DO DECRETO 34683/2021.
2 - "Empresa beneficiada pelo PERSE - Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos, Lei 14.148/2021. Dispensada, por
isencao, de retengéo de PIS, COFINS, CSLL E IR, conforme Instrugéo Normativa SRF 459/2004, art. 2°, § 2° e Instrugdo Normativa
1234/2012, art. 2°, § 5°."

Favor verlficar a autenticidade deste documento flscal no site https:/Iamagosa.saatrl.com.br




Recebemos de V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES - CPF/CNPJ: 34.844.383/0001-04 a prestag&o dos

servicos da nota fiscal indicada ao lado
Data de Recebimento Identificac@o e assinatura do recebedor
2", Municipio de Amargosa L __Hota Fisraig St
) m Namero da Nota -
s <k b PRACA DA BANDEIRA, 0000 =
‘};“ : _|1¥) CENTRO - AMARGOSA-BA  CEP: 45300-000 Data e Hora de Emisséio ks
3 CNPJ: 13.825.484/0001-50 98,
B Y, 20/12/2024 10:28:58
Data do Fato Gerador
20/12/2024
Cddigo de Verificagdo
AACQESGX-CKAAEO
Dados do(s) Servigo(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagdo Local da Prestagédo Local da Incidéncia
Exigivel JIQUIRIGA/BA - BRASIL JIQUIRICA/BA

Prestador do(s) Servigo(s)
Nome/Razio Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES

Nome Fantasia: VOGG ENTRETENIMENTO
Endereco: RUA DR BERTINO PASSOS, 509
SAO JOSE AMARGOSA - BA CEP: 45300-000
CPF/CNPJ: 34.844.383/0001-04 Insc. Municipal; 00000480000561
Telefone: (75) 9.9987-3984 E-mail: lidercon.t1@hotmail.com

Tomador do(s) Servigo(s)
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIGA
Nome Fantasia:

Endereco: PRACA DOM FLORENCIO, 92 PREFEITURA

CENTRO JIQUIRIGA -BA  CEP: 45700-000
CPF/CNPJ: 13.764.659/0001-66 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail:

Discriminagdo do(s) Servigco(s)
REFERENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAGAO DE SHOW ARTISTICO CONSAGRADO PELA
CRITICA ESPECIALIZADA OU PELA OPINIAO PUBLICA E DE RENOME NACIONAL "CANINDE", PARA APRESENTAGAO MUSICAL NA
INAUGURAGAO DA CACHOEIRA DOS PRAZERES, QUE ACONTECEU DIA 15/12/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0018/2024-SMAG
CONTRATO N° 207/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 088/2024

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL AG 0240-2 CONTA CORRENTE: 28.165-4

Classificagdo do Servigo (LEI 116/2003)

12.16 - Exibigédo de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competigdes esportivas, de destre
Classificagao Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)

9001902 - Produgdo musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugéo Desconto Incondicionado Base de Calculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota 1SS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
5,00 0,00 3.000,00 0,00
Retengdes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS QOutras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) 60.000,00 Total LIquido 57.000,00

Outras Informagoes

O ISS desta NFS-e sera recolhido pelo tomador do(s) servigo(s) (PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIGA) através de substituigdo
tributaria

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Nota Fiscal substituta da NFS-e n° 379 emitida em 18/12/2024 14:11:07

OBSERVAGOES:

1- ALIQUOTA ISS 5%, NO VALOR R$ 3.000,00 (Trés mil reais), CONFORME LEI COMPLEMENTAR 9601/2021 DO DECRETO 34683/2021.
2 - "Empresa beneficiada pelo PERSE - Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos, Lei 14.148/2021. Dispensada, por
isengdo, de retengdo de PIS, COFINS, CSLL E IR, conforme Instrugdo Normativa SRF 459/2004, art. 2°, § 2° e Instrugéo Normativa
1234/2012, art. 2°, § 5°."

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://amargosa.saatri.com.br




Recebemos de V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES - CPF/CNPJ: 34.844.383/0001-04 a prestagado dos
servicos da nota fiscal indicada ao lado

Data de Recebimento Identificacéo e assinatura do recebedor

8y
.\~‘“”""u,_ . i >
oA Municipio de Amargosa NGmoro da Nota o =
At w,{i PRACA DA BANDEIRA, 00000388
, |1} CENTRO- AMARGOSA-BA  CEP: 45300-000 Data o Hora de Emissdo
CNPJ: 13.825.484/0001-50 08/01/2025 10:13:34

Data do Fato Gerador
08/01/2025
Cédigo de Verificagdo
AACTESIX-CKAAEO
Dados do(s) Servigo(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagéo Local da Prestagdo Local da Incidéncia
Exigivel MUNIZ FERREIRA/BA - BRASIL MUNIZ FERREIRA/BA
Prestador do(s) Servico(s)
Nome/Razdo Social: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
Nome Fantasia: VOGG ENTRETENIMENTO
Endereco: RUA DR BERTINO PASSOS, 509
SAO JOSE AMARGOSA - BA CEP: 45300-000
CPF/CNPJ: 34.,844.383/0001-04 Insc. Municipal: 00000480000561
Telefone: (75) 9.9987-3984 E-mail: lidercon.ti@hotmail.com

Tomador do(s) Servigo(s)
Nome/Razdo Social:  MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA

Nome Fantasia: MUNIZ FERREIRA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO
Endereco: RUA BARAO DE ITAINGA, SN

CENTRO MUNIZ FERREIRA - BA  CEP: 44575-000
CPF/CNPJ: 13.796.461/0001-64 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail:

Discriminacao do(s) Servico(s)

REFERENTE AO VALOR DE CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APRESENTAGAO MUSICAL DO ARTISTA CANINDE
REALIZADO EM 04 DE JANEIRO DE 2025, DURANTE AS COMEMORAGOES DOS FESTEJOS DA FESTA DE REIS NA ORLA DO
MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA/BA, CONFORME CONTRATO N° 001/2025

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL AG 0240-2 CONTA CORRENTE: 28.165-4
PIX CNPJ: 34.844.383/0001-04

Classificagéo do Servigo (LEI 116/2003)
12.16 - Exibigao de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competigdes esportivas, de destre

Classificag@o Nacional de Atividades Econémicas (CNAE 2.1)
9001902 - Produgdo musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugdo Desconto Incondicionado Base de Célculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
5,00 0,00 3.000,00 0,00
Retengdes Federals
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) 60.000,00 Total Liquido 57.000,00

Qutras Informagoes

0 ISS desta NFS-e sera recolhido pelo tomador do(s) servigo(s) (MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA) através de substituigdo tributaria

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Nota Fiscal substituta da NFS-e n° 387 emitida em 08/01/2025 10:12:48

OBSERVAGOES:

1- ALIQUOTA ISS 5%, NO VALOR R$ 3.000,00 (Trés mil reais), CONFORME LEI COMPLEMENTAR 9601/2021 DO DECRETO 34683/2021.
2 - "Empresa beneficiada pelo PERSE - Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos, Lei 14.148/2021. Dispensada, por
isencdo, de retengédo de PIS, COFINS, CSLL E IR, conforme Instrugéo Normativa SRF 459/2004, art. 2°, § 2° e Instrugdo Normativa
1234/2012, art. 2°, § 5°."

Favor verlficar a autentlcidade deste documento fiscal no site https://amargosa.saatrl.com.br




PREFEITURA DE
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Processo n°: 01130012/2025

Interessado (a): Secretaria Municipal Cultura.

Assunto: Contratac&o da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragdo da
Emancipacdo Politica de Olivenga, em praga publica, no municipio de Olivenga/AL, no dia
01 de fevereiro de 2025.

DECLARAGCAO DE ATENDIMENTO AO INCISO Il DO ART. 74 DA LEI N° 14.133/2021

Declaramos sob as penas da Lei que a contratagdo de CANINDE, é consagrado pela
opini@o publica, sendo notoriamente conhecido pela populagdo local, nos termos da
legislac@o em vigor em especial & Lei n° 14.133/2021 e suas alteragoes.

Declaramos ainda, que temos conhecimento das sangdes penais que estamos
sujeitos caso inveridica a declaragd@o prestada, sobretudo a disciplinada no art. 299 do

Codigo Penal.

1 v
JAMISSON NERY SILVA
Secretdrio Municipal de Cultura



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01130012/2025

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

Cumprindo A determina

Sr. Prefeito municipal, informo que esta
Administragdo Publica Municipal pos  a devida adequagéo financeira para realizagao
do prese te feito. Para efeito, comt

0 que as despesas ora pleiteadas deverio se
amentarias:

0.0000 OUTROS 0. RCEIROS - PESSOA

€ contratos para

2 janeiro de 2025.



 PREFEITURA DE

Processo n°: 01130012/2025.
Interessado (a): Secretaria Municipal de Cultura.

Assunto: Contratagio da Empresa V. ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES para comemoragio da

Emancipagéo Politica de Olivenga, em praga piblica, no municipio de Oliven¢a/AL, no dia 01 de
fevereiro de 2025

DESPACHO

630 de contratagio da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA
¢ipio de Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de 2025,
pela Secretaria Municipal de Cultura.

4 Versa o presente sol
_ para a emancipagio

autos: oficio de solicitagéo, projeto bésico, proposta da
Spesas, documentos de aridade fiscal e juridica da
ita do contrato. i

0s autos a Procuradc
ndida.

icipio em contratos

‘de janeiro de 202




Processo n°: 01 130012/2025.
Interessado (a): Secretaria Municipal de Cultura.

01 de fevereiro de 2025.

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Procedo juntada aos autos dos seguintes documentos:
Copia da Portaria de Designacio do Agente de Contrataggo;
b. Minuta do Contrato na modalidade Inexigibilidade.




DESIGNA SER VIDORES E SER VIDORAS PARA, SEM
PREJUIZO DAS AT, RIBUICOES EM SEUS RESPECTIVOS

O PREFEITO DO MUNICiPIO
atribuigdes legais e regimentais, N

CONSIDERANDO bem como no artigo 8°, da
Lein® 14.133/2021 s

CONSIDERANDO que o ageng contratagdo € a pessoa designada por ato especifico da
au:q:m competente, entre.servidores

L] LIVENCA, Estado de Alagoas, no uso de suas

© disposto nos ineisds L e LX do art, g,

da Administragéio Priblica,
ac 0 tramite da lic V1 npulso ao procedimento licitatéri
~ H as atividades necessarias ao bom and amento do certame atéahomologacio;
~ CONSIDERA ' qu issd0 de contratagio ¢ o conjunto de agentes pblicos

manente ou especial, com a fungdo de receber,
as licitacdes e aos procedimentos auxiliares;

' ' para, sem prejuizo

ribuicdes laborais em seus
© contratagdo nos prog:

lentos regidos pela Lej n°

‘\J"\|4 e Pe \

.794-56,

elacionadc ra, sob

‘ ncia da primeira,
40 deste municipio

idade de membros

lastro de Pessoa Ff 12.724-10.

062.494-88.

que outro ato as

[ ),

A presente Portaria foj registrada, py lica € arqu ' na Secre j ’ Municip " de Administragao,
aos 07 dias do més de Jjaneiro de 2025 e pc 1b N0 Oficial dos Municipios
do Estado de Alagoas — AMA. i .

para tomar decisges,
0 € executar quaisquer



PREFEITURA DE

CULHYANDD ATAD afra CORETRUI T UM NOVC, TOMRO! ,

MINUTA DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO INEX N° XXX/2025, QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICIPIO DE OLIVENCA/AL, POR
INTERMEDIO DO (A) SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA E A EMPRESA V ALMEIDA DE
OLIVEIRA GOES.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE_OLIVENCA/AL, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
24.360.324/0001-07, pessoa juridica de direito publico interno, com sede administrativa na Rua
Vereador José Felix da Silva, n° 54, Centro — Olivenga/AL, CEP: 57.550-000, doravante designado
CONTRATADO, e a empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrita no CNPJ sob o n°
34.884.383/0001-04 e estabelecida na Rua Dr. Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA, CEP
45.300-000 e com o seguinte enderego eletronico: lidercon.tl@hotmail.com, neste ato representada pelo
Sr. Aldelio Almeida de Oliveira Goes, inscrito no CPF/MF sob 0 n°016.141.205-01 , de acordo com a
representacdo legal que lhe € outorgada por contrato social, tendo em vista o que consta no Processo n°
xxxx/2025 e em observancia as disposigdes da Lei n® 14.133, de 2021 e da Instrugdo Normativa
SEGES/ME n° 75, de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante as cldusulas e

condigdes a seguir enunciadas.

I.  CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento ¢ a Contratagdo da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA
GOES para comemoragdo da Emancipagdo Politica de Olivenga, em praca publica, no municipio de
Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de 2025, nas condigdes estabelecidas no Termo de Referéncia.

1.2. Objeto da contratagio:

ITEM UNIDADE DE DURACAO
ESPECIFICACAO QUANT. VALOR DO SHOW
MEDIDA : DO SHOW

CONTRATACAO DE CANINDE,

PARA A COMEMORAGAO DA

EMANCIPACAQ POLITICA DE

1 SERVICO 1 90MIN R$35.000,00
OLIVENCA, EM  PRACA

PUBLICA, NO MUNICIPIO DE

OLIVENCA/AL.

1.3. Sdo anexos a este instrumento e vinculam esta contratagio, independentemente de transcri¢ao:
1.3.1. O Termo de Referéncia que embasou a contratagio;
1.3.2. A Proposta do Contratado; e

1.3.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados.



3. CLAUSULA TERCEIRA — MODELOS DE EXECUCAO E GESTAO CONTRATUAIS (art.
92, 1V, VII e XVIII)

3.1. O regime de execugdo contratual, 0 modelo de gestdo, assim como os prazos e condigdes de
conclusdo, entrega, observacdo e recebimento definitivo constam no Termo de Referéncia, anexo a este

Contrato.

4. CLAUSULA QUARTA - SUBCONTRATAGCAO

4.1. Nao sera admitida a subcontratag¢@o do objeto contratual.

5. CLAUSULA QUINTA -PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

5.1. PRECO

5.1.1. O valor da contratag¢do é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

5.1.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da
execugdo do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento
integral do objeto da contratagdo.

5.2. FORMA DE PAGAMENTO

5.2.1. O pagamento sera realizado através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta
corrente indicados pelo contratado.

5.2.2. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancaria para
pagamento.

5.3. PRAZO DE PAGAMENTO

5.3.1. O pagamento sera efetuado no prazo maximo de até 30(trinta)dias, contados do recebimento da
Nota Fiscal/Fatura.

5.3.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o érgdo contratante atestar a
execucdo do objeto do contrato.

5.3.3. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serdo atualizados
monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realizagdo, mediante

aplicagdo do indice IPCA de corre¢do monetaria.

5.4, CONDICOES DE PAGAMENTO



contratagdo, conforme disposto neste instrumento e/ou no Termo de Referéncia.

5.4.2. Quando houver glosa parcial do objeto, o contratante devera comunicar a empresa para que emita
a nota fiscal ou fatura com o valor exato dimensionado.
5.4.3. O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura

apresentada expressa os elementos necessarios e essenciais do documento, tais como:

a) o prazo de validade;

b) a data da emissdo;

c) os dados do contrato e do 6rgdo contratante;

d) 0 periodo respectivo de execugdo do contrato;

e) o valor a pagar; e

f) eventual destaque do valor de retengdes tributarias cabiveis.

5.4.4. Havendo erro na apresentagio da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstancia que impega a liquidagao da
despesa, o pagamento ficara sobrestado até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nesta
hipotese, o prazo para pagamento iniciar-se-a apos a comprovagio da regularizagio da situagdo, nio
acarretando qualquer 6nus para o contratante;

54.5. A Nota Fiscal ou Fatura deverd ser obrigatoriamente acompanhada da comprova¢do da
regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ou, na impossibilidade de acesso ao referido
Sistema, mediante consulta aos sitios eletronicos oficiais ou a documentagdo mencionada no art. 68 da
Lein® 14.133/2021.

5.4.6. Previamente a emissdo de nota de empenho e a cada pagamento, a Administragdo devera realizar
consulta para: a) verificar a manutengdo das condigdes de habilitagdo exigidas no edital; b) identificar
possivel razdo que impega a participag¢do em licitagdo, no ambito do érgdo ou entidade, proibi¢do de
contratar com o Poder Plblico, bem como ocorréncias impeditivas indiretas.

5.4.7. Constatando-se, a situagdo de irregularidade do contratado, sera providenciada sua notificagio,
por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias Uteis, regularize sua situagdo ou, no mesmo prazo,
apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério do contratante.
5.4.8. Ndo havendo regularizagdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante devera
comunicar aos 6rgdos responsaveis pela fiscalizagdo da regularidade fiscal quanto a inadimpléncia do
contratado, bem como quanto a existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os
meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus créditos.

5.4.9. Persistindo a irregularidade, o contratante devera adotar as medidas necessdrias a rescisdo
contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla
defesa.

5.4.10. Havendo a efetiva execugdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até que se

decida pela rescisdo do contrato, caso o contratado ndo regularize sua situagio.



PREFEITURA DE

LIVENCA

e e T e

5.4.11.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, no pagamen?rﬁg,gfqtkit}?"
na fonte os percentuais estabelecidos na legislagdo vigente. s

5.4.12. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar n°
123, de 2006, ndo sofrera a retengdo tributaria quanto aos impostos e contribuigdes abrangidos por
aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado a apresentagdo de comprovagio, por meio
de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei

Complementar.

6. CLAUSULA SEXTA - OBRIGACOES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e X1V)

6.1. Sdo obrigagdes do Contratante:

6.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigagdes assumidas pelo Contratado, de acordo com o
contrato e seus anexos;

6.1.2. Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas no Termo de Referéncia;

6.1.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vicios, defeitos ou incorregdes verificadas no objeto
fornecido, para que seja por ele substituido, reparado ou corrigido, no total ou em parte, as suas expensas;
6.1.4. Acompanhar e fiscalizar a execugdo do contrato e o cumprimento das obrigagdes pelo Contratado;
6.1.5. Efetuar o pagamento ao Contratadodo valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo,
forma e condigdes estabelecidos no presente Contrato;

6.1.6. Aplicar ao Contratado sangdes motivadas pela inexecugio total ou parcial do Contrato;

6.1.7. Explicitamente emitir decisdo sobre todas as solicitagdes e reclamagdes relacionadas a execucao
do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente
protelatorios ou de nenhum interesse para a boa execugdo do ajuste.

6.1.7.1. Concluida a instrugdo do requerimento, a Administragdo tera o prazo de 30 (trinta) diaspara
decidir, admitida a prorrogagdo motivada por igual periodo.

6.1.8. Notificar os emitentes das garantias quanto ao inicio de processo administrativo para apuragdo de
descumprimento de clausulas contratuais.

6.1.9. Comunicar o Contratado na hipétese de posterior alteragao do projeto pelo Contratante, no caso
do art. 93, §2° da Lein® 14.133/21.

6.2. A Administragdo ndo responderd por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com
terceiros, ainda que vinculados a execugdo do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros
em decorréncia de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

7. CLAUSULA SETIMA - OBRIGAGOES DO CONTRATADO (art. 92, XIV, XVI e XVII)
7.1.O Contratado deve cumprir todas as obrigagdes constantes deste Contrato, em seus anexos,
assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execugio do

objeto, observando, ainda, as obrigagdes a seguir dispostas:
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7.1.1. manter preposto aceito pela Administragdo no local da obra ou do servigo pa
execu¢do do contrato.
7.1.1.1. A indicagdo ou a manuteng¢do do preposto da empresa poderéa ser recusada pelo orgdo ou
entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercicio da
atividade.

7.1.2. Atender as determinagdes regulares emitidas pelo fiscal do contrato ou autoridade superior (art.
137, 11);

7.1.3. Alocar os empregados necessarios, com habilitagdo e conhecimento adequados, ao perfeito
cumprimento das clausulas deste contrato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e
utensilios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverdo atender as recomendagdes de
boa técnica e a legislagdo de regéncia;

7.1.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, no
prazo fixado pelo fiscal do contrato, os Servigos nos quais se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou dos materiais empregados;

7.1.5. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes da execugdo do objeto, bem como por todo e
qualquer dano causado a Administragéo ou terceiros, ndo reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagao
ou 0 acompanhamento da execugdo contratual pelo Contratante, que ficaré autorizado a descontar dos
pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida no edital, o valor correspondente aos danos sofridos:
7.1.6. Néo contratar, durante a vigéncia do contrato, conjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de dirigente do contratante ou do Fiscal ou Gestor do
contrato, nos termos do artigo 48, pardgrafo tnico, da Lei n° 14.133, de 2021;

7.1.7. Quando ndo for possivel a verificagdo da regularidade a empresa contratada devera entregar ao
setor responsavel pela fiscalizagdo do contrato, até o dia trinta do més seguinte ao da prestacdo dos
servigos, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa a Seguridade Social; 2) certiddo
conjunta relativa aos tributos federais e a Divida Ativa da Unido; 3) certiddes que comprovem a
regularidade perante a Fazenda Municipal ou Distrital do domicilio ou sede do contratado; 4) Certiddo
de Regularidade do FGTS — CRF; e 5) Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT;

7.1.8. Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigagdes previstas em Acordo, Convengéo, Dissidio
Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato, por todas as obrigagdes
trabalhistas, sociais, previdencidrias, tributérias e as demais previstas em legislagdo especifica, cuja
inadimpléncia ndo transfere a responsabilidade ao Contratante;

7.1.9. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorréncia
anormal ou acidente que se verifique no local dos servigos.

7.1.10. Prestar todo esclarecimento ou informagéo solicitada pelo Contratante ou por seus prepostos,
garantindo-lhes o acesso, a qualquer tempo, ao local dos trabalhos, bem como aos documentos relativos

a execugdo do empreendimento.
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7.1.12. Promover a guarda, manutengdo e vigildncia de materiais, ferramentas, ¢ tudo o que for
necessario a execugdo do objeto, durante a vigéncia do contrato.

7.1.13. Conduzir os trabalhos com estrita observancia as normas da legislagdo pertinente, cumprindo as
determinagdes dos Poderes Plblicos, mantendo sempre limpo o local dos servigos e nas melhores
condigdes de seguranga, higiene e disciplina.

7.1.14. Submeter previamente, por escrito, ao Contratante, para analise e aprovagdo, quaisquer
mudangas nos métodos executivos que fujam as especificagdes do memorial descritivo ou instrumento
congénere.

7.1.15. Nio permitir a utilizagio de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigdo
de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilizagdo do trabalho do menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

7.1.16. Manter durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas,
todas as condigdes exigidas para habilitagdo na licitagdo, ou para qualificagdo, na contratagio direta;
7.1.17. Cumprir, durante todo o periodo de execugdo do contrato, a reserva de cargos prevista em lei
para pessoa com deficiéncia, para reabilitado da Previdéncia Social ou para aprendiz, bem como as
reservas de cargos previstas na legislagdo (art. 116);

7.1.18. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cldusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do
contrato, com a indicagdo dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, paragrafo
(inico);

7.1.19. Guardar sigilo sobre todas as informagdes obtidas em decorréncia do cumprimento do contrato;
7.1.20. Arcar com o 6nus decorrente de eventual equivoco no dimensionamento dos quantitativos de
sua proposta, inclusive quanto aos custos variaveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo
complementé-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta nao seja satisfatorio para o atendimento
do objeto da contratagdo, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, 11, d, da Lei
n® 14.133, de 2021.

7.1.21. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de ambito federal, estadual ou municipal, as
normas de seguranga do Contratante;

7.1.22. Realizar os servigos de manutengdo e assisténcia técnica nos seguintes locais a serem indicados
pela contratante;

71.22.1. O téenico devera se deslocar ao local da repartigdo, salvo se o contratado tiver unidade de
prestagio de servigos proximo ao local demandado.

7.1.23. Realizar a transi¢gio contratual com transferéncia de conhecimento, tecnologia e técnicas
empregadas, sem perda de informagdes, podendo exigir, inclusive, a capacitagdo dos técnicos do

contratante ou da nova empresa que continuard a execugao dos servigos.
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ser livremente utilizado e/ou alterado em outras ocasides, sem necessidade de nova autorizagdo do

Contratado.

7.1.24.1. Considerando que o projeto contratado se refere a obra imaterial de caréter tecnoldgico,
insuscetivel de privilégio, a cessdo dos direitos a que se refere o subitem acima inclui o fornecimento
de todos os dados, documentos e elementos de informagdo pertinentes a tecnologia de concepgao,

desenvolvimento, fixagdo em suporte fisico de qualquer natureza e aplicagdo da obra.

8. CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES PERTINENTES A LGPD

8.1. As partes deverdo cumprir a Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD), quanto a todos os
dados pessoais a que tenham acesso em razio do certame ou do contrato administrativo que
ceventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentagio da proposta no procedimento de
contratagdo, independentemente de declaragdo ou de aceitagdo expressa.

8.2. Os dados obtidos somente poderdo ser utilizados para as finalidades que justificaram seu acesso e
de acordo com a boa-fé e com os principios do art. 6° da LGPD.

8.3. E vedado o compartilhamento com terceiros dos dados obtidos fora das hip6teses permitidas em
Lei.

8.4. A Administragdo devera ser informada no prazo de 5 (cinco) dias uteis sobre todos os contratos de
suboperagdo firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado.

8.5. Terminado o tratamento dos dados nos termos do art. 15 da LGPD, ¢ dever do contratado elimina-
los, com excegdo das hipéteses do art. 16 da LGPD, incluindo aquelas em que houver necessidade de
guarda de documentagdo para fins de comprovagdo do cumprimento de obrigagdes legais ou contratuais
¢ somente enquanto nao prescritas essas obrigagdes.

8.6. E dever do contratado orientar e treinar seus empregados sobre os deveres, requisitos e
responsabilidades decorrentes da LGPD.

8.7.0 Contratado deverd exigir de suboperadores e subcontratados o cumprimento dos deveres da
presente clausula, permanecendo integralmente responsével por garantir sua observancia.

8.8. O Contratante podera realizar diligéncia para aferir o cumprimento dessa cldusula, devendo o
Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovagio formulados.

8.9.0 Contratado deverd prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogavel justificadamente,
quaisquer informagdes acerca dos dados pessoais para cumprimento da LGPD, inclusive quanto a
eventual descarte realizado.

8.10. Bancos de dados formados a partir de contratos administrativos, notadamente aqueles que se
proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual controlado, com

registro individual rastredvel de tratamentos realizados (LGPD, art. 37), com cada acesso, data, horério
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abusos.

8.10.1. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato interoperavel, a fim de
garantir a reutilizagao desses dados pela Administragdo nas hipéteses previstas na LGPD.

8.11. O contrato estd sujeito a ser alterado nos procedimentos pertinentes ao tratamento de dados
pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial a ANPD por meio de opinides
técnicas ou recomendagdes, editadas na forma da LGPD.

8.12. Os contratos e convénios de que trata o § 1° do art. 26 da LGPD deverdo ser comunicados a

autoridade nacional,

9. CLAUSULA NONA-GARANTIA DE EXECUCAO (art. 92, XII e XIII)

9.1. Ndo havera exigéncia de garantia contratual da execucgao.

10. CLAUSULA DECIMA — INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)
10.1. Comete infragdo administrativa, nos termos da Lei n° 14.133, de 2021, o Contratado que:

a) der causa a inexecugdo parcial do contrato;

b) der causa a inexecugdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragdo ou ao

funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

) der causa a inexecugdo total do contrato;

d) deixar de entregar a documentagdo exigida para o certame;

e) nao manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente justificado;

f) ndo celebrar o contrato ou ndo entregar a documentagdo exigida para a contratagdo, quando

convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

g) ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da contratagio sem motivo

justificado;

h) apresentar declaragao ou documentagéo falsa exigida para o certame ou prestar declaragdo falsa

durante a dispensa eletronica ou execugdo do contrato;

i) fraudar a contratagdo ou praticar ato fraudulento na execugéo do contrato;

) comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

k) praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da contratagio;

) praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n® 12.846, de 1° de agosto de 2013.

10.2. Serdo aplicadas ao responsével pelas infragdes administrativas acima descritas as seguintes
sangoes:
i) Adverténcia, quando o Contratado der causa a inexecugdo parcial do contrato, sempre que nao

se justificar a imposi¢ao de penalidade mais grave (art. 156, §2°, da Lei);
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i) Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descrita Ta
d, e, fe g do subitem acima deste Contrato, sempre que nio se Justificar a imposigao de [;;\ﬁjéiia {
grave (art. 156, §4°, da Lei);

i) Declaragiio de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas

nas alineas h, i, j, k e | do subitem acima deste Contrato, bem como nas alineas b, ¢, d, e, feg, que

Justifiquem a imposicao de penalidade mais grave (art. 156, §5°, da Lei)

iv) Multa:

(1) moratoria de 1% (hum por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela
inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

@) moratoria de 1% (hum por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor total do contrato,
até o maximo de 5% (cinco por cento) pela inobservancia do prazo fixado para apresentagao,
suplementag¢do ou reposi¢do da garantia.

(a) O atraso superior a 90 (noventa) dias autoriza a Administragdo a promover a rescisdo do contrato
por descumprimento ou cumprimento irregular de suas clausulas, conforme dispde o inciso I do art. 137
da Lein. 14.133, de 2021.

(3) compensatoria de 3% (trés por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecugido
total do objeto;

10.3. A aplicagdo das sangdes previstas neste Contrato nio exclui, em hipotese alguma, a obrigagdo de
reparagdo integral do dano causado a Contratante (art. 156, §9°)

10.4. Todas as sangdes previstas neste Contrato poderdo ser aplicadas cumulativamente com a multa
(art. 156, §7°).

10.4.1. Antes da aplicagdo da multa sera facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias
uteis, contado da data de sua intimagdo (art. 157)

10.4.2. Se a multa aplicada e as indenizages cabiveis forem superiores ao valor do pagamento
eventualmente devido peloContratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferenca ser
descontada da garantia prestada ou serd cobrada judicialmente (art. 156, §8°).

10.4.3. Previamente ao encaminhamento a cobranga judicial, a multa poderd ser recolhida
administrativamente no prazo maximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da
comunicagdo enviada pela autoridade competente.

10.5. A aplicagdo das sangdes realizar-se-4 em processo administrativo que assegure o contraditério e a
ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e paragrafos do art. 158
da Lei n® 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaragio de
inidoneidade para licitar ou contratar.

10.6. Na aplicagdo das sang¢des serdo considerados (art. 156, §1°) :

a) d hatureza e a gravidade da infragdo cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;



c) as circunstancias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;
e) a implantagao ou o aperfeigoamento de programa de integridade, conforme nor a
dos dérgaos de controle.

10.7. Os atos previstos como infragdes administrativas na Lei n® 14.133, de 2021, ou em outras leis de
licitagdes e contratos da Administragdo Publica que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei
n® 12.846, de 2013, serdo apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito
procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159)

10.8. A personalidade juridica do Contratado podera ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso
do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a pratica dos atos ilicitos previstos neste Contrato ou
para provocar confusdo patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sangdes aplicadas a pessoa
juridica serdo estendidos aos seus administradores e sécios com poderes de administragdo, a pessoa
juridica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relagdo de coligagdo ou controle, de fato ou de
direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditério, a ampla defesa e a
obrigatoriedade de analise juridica prévia (art. 160)

10.9. O Contratante devera, no prazo maximo 15 (quinze) dias uteis, contado da data de aplicagdo da
san¢do, informar e manter atualizados os dados relativos as sangdes por ela aplicadas, para fins de
publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (Ceis) € no Cadastro Nacional de
Empresas Punidas (Cnep), instituidos no ambito do Poder Executivo Federal. (Art. 161)

10.10. As sangdes de impedimento de licitar e contratar e declaragdo de inidoneidade para licitar ou

contratar sio passiveis de reabilitagdo na forma do art. 163 da Lei n® 14.133/21.

I. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA— DA EXTINCAO CONTRATUAL (art. 92, XIX)
11.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigagdes de ambas as partes, ainda que isso ocorra
antes do prazo estipulado para tanto.
11.2. Se as obrigagdes ndo forem cumpridas no prazo estipulado, a vigéncia ficara prorrogada até a
conclusio do objeto, caso em que deveréd a Administragdo providenciar a readequagdo do cronograma
fisico-financeiro.
11.2.1. Quando a ndo conclusio do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:
a) ficara ele constituido em mora, sendo-lhe aplicaveis as respectivas sangdes administrativas; e
b) poderd a Administragdio optar pela extingdo do contrato e, nesse caso, adotara as medidas
admitidas em lei para a continuidade da execugdo contratual.
11.1. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigages nele estipuladas, ou antes do prazo
nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da NLLC, bem como amigavelmente,
assegurados o contraditério e a ampla defesa.

I1.1.1. Nesta hipotese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.
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I'1.1.2. A alteragdo social ou modifica¢@o da finalidade ou da estrutura da empresa ndo ensejara rescisdo
se nao restringir sua capacidade de concluir o contrato.

I1.1.2.1. Se a operagdo implicar mudanga da pessoa juridica contratada, devera ser formalizado termo
aditivo para alteragao subjetiva.

11.2. O termo de rescisdo, sempre que possivel, sera precedido:

I'1.2.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
11.2.2. Relag@o dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;

11.2.3. Indenizagdes e multas.

12.1. As despesas decorrentes da presente contratagio correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Or¢amento da Prefeitura de Olivenga deste exercicio, na dotagdo abaixo discriminada:
.  Gestao/Unidade:

11. Fonte de Recursos:

111, Programa de Trabalho:

V. Elemento de Despesa:
Vi Plano Interno:

VL. Nota de Empenho:

12.2. A dotagio relativa aos exercicios financeiros subsequentes serd indicada apds aprovagdo da Lei

Orgamentéria respectiva e liberagio dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

13.1. Os casos omissos serdo decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposigdes contidas na Lei
1° 14.133. de 2021 e demais normas federais aplicdveis e, subsidiariamente, segundo as disposi¢des
contidas na Lei n® 8.078, de 1990 — Cédigo de Defesa do Consumidor — e normas e principios gerais

dos contratos.

14. CLAUSULA DECIMA QUARTA — ALTERAGCOES
14.1. Eventuais alteragdes contratuais reger-se-d0 pela disciplina dosarts. 124 e seguintes da Lei n°

14.133, de 2021.
14.2. O CONTRATADO ¢é obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou
supressoes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial

atualizado do contrato.

14.3. As supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderdo exceder o limite

de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do termo de contrato.
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dlspcnsada a celebragdo de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n° 14.133, de 2021 A ___.«/

15. CLAUSULA DECIMA QUINTA - PUBLICACAO
15.1. Incumbirda @ CONTRATANTE providenciar a publicagdo deste instrumento nos termos e

condigdes previstas na Lei n® 14.133/21.

16. CLAUSULA DECIMASEXTA - FORO (art. 92, §1°)
16.1. E eleito o Foro do municipio de Santana do Ipanema/AL, para dirimir os litigios que decorrerem
da execugdo deste Termo de Contrato que ndo possam ser compostos pela conciliagdo, conforme art.

92. §1°da Lei n® 14.133/21.

Olivenga/AL, de de

JOSIMAR DIONISIO
PREFEITO DO MUNICIPIO DE OLIVENGCA/AL
Representante legal do CONTRATANTE

VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES
Representante legal do CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
I

2.
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ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE OLIVENCA/AL

Processo Administrativo n° 01130012/2025

Modalidade: Inexigibilidade de Licitacao

Objeto: Contratagéo da Banda Canindé para apresentacdo de show artistico em decorréncia
da realizacéo dos festejos de Emancipacéo Politica deste municipio Olivenga/AL.

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO. INTELIGENCIA DO

ART. 74 DA LEI 14.133/2021.

RELATORIO

Trata-se de pedido encaminhado a esta Assessoria Juridica para fins de
manifestacdo juridica quanto a viabilidade e possibilidade de contratacdo de profissional para
apresentacdo Banda Canindé para apresentacdo de show artistico em decorréncia da
realizacdo dos festejos de Emancipagéo Politica deste municipio Olivenga/AL. O referido
pedido € proveniente de Memorando n°®. 05/2025, proveniénte do limo. Secretario de Cultura, o
Sr. Jamisson Nery Silva. A Dotagdo Orgamentaria esta devidamente informada, sendo previsto
0 gasto de R$ 35.000,00 ( trinta e cinco mil reais ).

Aponto o recebimento dos autos da presente Inexigibilidade constando:

»  Oficio da Secretaria Municipal de Administragdo, acompanhado do termo de referéncia em que solicita
contratacdo de Servigos de Artisticos:

»  Proposta de honorarios pelo servigo artisticos;

>  Despacho da Secretaria de Administragéo solicitando a dotacdo orgamentéria;

»  Despacho informando a existéncia de dotagéo orcamentaria para contratagio;

»  Declaragdo de Adequacdo Orgamentaria e Financeira do Ordenador;

»  Autuagdo _do Processo Licitatério pela CPL, com posterior consuita a esta Assessoria Juridica sobre a

possibilidade de contratagéo direta por inexigibilidade de licitacéo;

» Minuta do contrato.
»  Autorizagéo de abertura do processo administrativo de inexigibilidade delicitacdo;

Posteriormente, os autos vieram a esta Assessoria Juridica Municipal por foss
do art. 72, inciso Ill da lei 14.133/21 para emisséo de parecer,

Art. 72. O processo de contratagdo direta, que compreende os
inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser instruidd
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seguintes documentos:

Il - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos;

E o breve relatério.

ANALISE JURIDICA

O presente parecer estda adstrito aos aspectos legais envolvidos no
procedimento trazido a exame, bem como se é caso de inexigibilidade de licitagdo, mas esta
assessoria juridica ndo adentrara em aspectos técnicos e econdémicos, bem como ao juizo de
conveniéncia e oportunidade na contratacdo pretendida.

A espécie normativa que, atuaimente, disciplina a Licitacéo € a Lei Federal n.
14.133 de 2021. Esta veio regulamentaj, mais uma vez, o artigo 37, XX| da Constituigso
Federal de 1988, haja vista a referida norma nao ser de eficacia plena, mas sim de eficacia
limitada que, em outros dizeres, significa a necessidade de lei posterior vir regulamentar seu
conteudo para que gere efeitos no mundo juridico.

No que paira a discuss&o, cumpre salientar o que trata o artigo 37, XXI| da
CF/88:

"Art. 37. A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da
Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecera aos
principios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia
e, também, ao seguinte:

XXI - ressalvados 0s casos especificados na legislagao, as obras, servigos,
compras e alienagdes serdo imntratados mediante processo de licitagdo

' publica que assegure igualdade de condigdes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigagées de pagamento, mantidas as condicdes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as
exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagées.”

Percebe-se que o dever de licitar possui viés constitucional contudo, a propria
Constituicéo, delega as legislacdes infraconstitucionais o possivel modo de operar, deg




Essas excegdes normativas denominam-se dispensa e INEXIGIBILIDADE de
licitac&o, esta segunda, limitadas aos casos definidos no Art. 74 Lei Federal n° 14.133/21,
respectivamente.

Dentro do cenério fatico é relevante enfatizar que a inexigibilidade de licitacéo &
utilizada em casos que houver inviabilidade de competicéo, tratando-se de ato vinculado em
que a administragdo ndo tem outra escolha, sendo contratar, ocasido que a lei de licitagbes
estabeleceu hipoteses legais em rol exemplificativo, como podemos observar na letra da lei, ao
estabelecer o termo: "em especial", com posterior apresentacéo de trés hipoteses.

Passando ao estudo da fundamentagéo legal da inexigibilidade de licitagao,
prevista no artigo 74 da Nova Lei de Licitagdes, nos deparamos com a seguinte determinagéo:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando inviavel a competicdo, em especial nos
casos de:

Il - contratagdo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido publica;

Nesse contexto, insta registrar que a Lei n® 14.133/21, em seu artigo 74, I,
autoriza a contratagdo direta de profissional artistico diretamente ou através de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opini&o publica.

Porém, ndo obstante tai permisséo, cabe ao Poder Publico, mesmo nesses
casos, a realizagdo de procedimento prévid, com atendimento as formalidades necessarias
para que fique demonstrado, de forma inequivoca, a inviabilidade de competicdo, a natureza
singular do objeto e a notéria especializagdo do contratado.

Repise-se que, para que se caracterize a situagéo de inexigibilidade descrita no
supracitado inciso Il do artigo 74,‘ é necessaria a conﬁgwagéo, no caso concreto, do requisito
de admissibilidade expressamente previsto no caput do referido artigo , qual seja, a
inviabilidade de competicdo, que, em tais situagbes, somente se perfaz, através da presenca
cumulativa de dois pressupostos: a singularidade do servico e a notéria especializagdo do
contratado. AT

A hipotese de inexigibilidade para contratacdo de artista & a
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artista tem que ser conhecido, mas n&o precisa, necessariamente, ser excepcional. Com a

grande extens&o territorial € o regionalismo de cultura existente no Brasil, com o afloramento
regionalizado de tradicdes e de folclore, o conceito de consagracao popular deve ser tomado de
forma particularizada, isto & um artista muito popular na Regido Nordeste pode n3o ser
conhecido na Regi&o Sul, sendo, assim, na sua regizo a licitag&o & inexigivel.

Ocorre que a Banda supracitada, de acordo com o limo. Secretario de Cultura,
o Sr. Jamisson Nery Silva, na regigo de Olivenca/AL, bem como do Agreste e Sertdo Alagoano,
€ muito conhecida, gozando de excelente conceito e aceitacdo popular, conforme se comprova
no Termo de Referéncia.

Diante da realidade, a propria Lei de Licitacdo se preocupou prevendo a
confratac@o de artistas sem realizacdo de certame licitatorio, ja que a contratacdo leva em
conta a qualidade intelectual do prestador e, n&o o preco em si. Por isso, pode ser efetuada a
contratacdo com INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO.

Percebe-se, pois, que a inviabilidade de competigdo decorre de
circunstancias extra normativas, caracteristica esta inerente a inexigibilidade de
licitagao. De tal maneira, tem-se que as situacdes que ensejam tal espécie excludente do
certame licitatério ndo se exaurem nos incisos do artigo 74 da Lei n° 14.133/2021, os
quais tratam de hipéteses meramente exemplificativas.

Isso porque, analisando os documentos acostados, bem como a 'vida'
pregressa da artista, suas musicas e sucessos, constata-se que outra concluséo nao se chega
sendo a que perfilhe pelo entendimento de que 0 servigo oferecido ¢ de notéria qualidade e
especialidade técnica artistica.

A inexigibilidade para contratac&o de servicos artisticos, por sua vez, encontra
fundamento na subjetividade que lhes & imanente. A arte ndo ¢ ciéncia, ndo segue métodos,
n&o € objetiva. Antes disso, a arte é expresséo da alma, do espirito, da sentimentalidade, da
criatividade, por tudo e em tudo singulér. ’

Diante da clareza do supracitado dispositivo de lei, torna-se desnecessarios
maiores argumentacgdes para dar fundamehtagéo legal a este expediente.
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Lei de Licitagdes:
Art. 72. O processo de contratagao direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser instruido com os
seguintes documentos:

IV - demonstragdo da compatibilidade da previsdo de recursos orgamentarios
com o compromisso a ser assumido;

No mesmo sentido, eis as palavras de Hely Lopes Meireles, in verbis:

“Pareceres administrativos sdo manifestagées de 6érgdos técnicos sobre
assuntos submetidos a sua consideracdo. O parecer tem carater meramente
opinativo, ndo vinculando a Administracéo ou os particulares a sua motivagéo
ou conclusdes, salvo se aprovado por ato subsequente. J& entdo, o que
subsiste como ato administrativo, ndo é o parecer, mas sim o ato de sua.”

Por esse motivo, a Administragdo, utilizando-se da discricionariedade a ela
conferida, avaliando conceitos de valor, variaveis em grau maior ou menor, escolhe um dos
artistas em detrimento dos demais existentes.

E unissono nos Tribunais que a contratac&o deve ser feita diretamente com as
empresas. Assim, € expressamente e taxativamente VEDADA a possibilidade de contratagio
direta de atracdes artisticas subsidiada em Cartas de Exclusividades concedidas com
RESTRICOES TEMPORAIS E ESPACIAIS ESPECIFICAS, bem como, n&o & valido o Contrato
de Exclusividade de representacao artistica FIRMADO POUCO ANTES DA CONTRATAGAO
COM O ORGAO PUBLICO, e com restrigbes temporais e espaciais especificas.

No presente caso, com relacdo a representagio, as determinacgbes
legais e jurisprudenciais estio sendo devidamente cumpridas, uma vez que consegue se
identificar no processo documento comprobatério de que a empresa V ALMEIDA DE
OLIVEIRA GOES é detentora da EXCLUSIVIDADE do Sr. Francisco Canindé Soares,
popularmente conhecido como CANINDE, conforme se verifica no Contrato Social, no
Certificado de Registro de Marca e no Contrato de Exclusividade de Representacgio
Artistica, TODOS acostados nos autos.

modalidade de Inexigibilidade de licitagéo.




Pendente, neste momento, a analise documental da empresa ( Atragdo
Artistica ) ora contratada, o que passa a analisar:

Necessério informar que, mesmo sendo feita a contratagdo mediante
Inexigibilidade de Licitacdo, permanece imprescindivel a apresentagéo de toda documentagéo
de Credenciamento e Habilitagdo de um pr

uma vez que estdo ausentes:

dimento licitatério comum, o que n&o ocorreu,

elo expos

CAO, devend B

il

a Procuradoria Juridica pela INEXIGIBILIDADE
SSO seguir seu tramite, desde que sanadas as

Procurador Municipal - A
Tel: (82) 9 9657-8214 i
e-mail: oscar.novais@hotmail.col
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TERMO DE CONTRATO INEX N° 06/2025

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO INEX
N° 06/2025, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE
OLIVENCA/AL, POR INTERMEDIO DO (A)
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A
EMPRESA V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENCA/AL, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
24.360.324/0001-07, pessoa juridica de direito pablico interno, com sede administrativa na Rua
Vereador José Felix da Silva, n° 54, Centro — Olivenga/AL, CEP: 57.550-000, doravante designado
CONTRATADO, ¢ a empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrita no CNPJ sob o n°
34.884.383/0001-04 e estabelecida na Rua Dr. Bertino Passos, 509, Sdo José, Amargosa/BA, CEP
45.300-000 ¢ com o seguinte enderego eletronico: lidercon.tl@hotmail.com, neste ato representada pelo
Sr. Aldelio Almeida de Oliveira Goes, inscrito no CPF/MF sob o n® 016.141.205-01 , de acordo com a
representacdo legal que lhe ¢ outorgada por contrato social, tendo em vista o que consta no Processo n®
01130012/2025 e em observancia as disposigoes da Lei n® 14.133, de 2021 e da Instrugdo Normativa
SEGES/ME n° 75, de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante as clausulas e

condigoes a seguir enunciadas.

1.  CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO (art. 92, I e IT)

1.1. O objeto do presente instrumento é a Contratagdo da Empresa V ALMEIDA DE OLIVEIRA
GOES para comemoragiao da Emancipagdo Politica de Olivenga, em praga piblica, no municipio de
Olivenga/AL, no dia 01 de fevereiro de 2025, nas condicoes estabelecidas no Termo de Referéncia.

1.2. Objeto da contratagdo:

1ITEM 3 UNIDADE DE DURACAO d
ESPECIFICAGAO : QUANT, VALOR DO SHOW
MEDIDA DO SHOW
CONTRATACAO DE CANINDE, :
PARA A COMEMORACAO DA
1 o SERVICO Y 9OMIN R$35,000,00
OLIVENCA, " EM  PRACA
PUBLICA, NO MUNICIPIO DE
OLIVENGA/AL,

1.3. Sdo anexos a este instrumento e vinculam esta contratacdo, independentemente de transerigdo:
1.3.1. O Termo de Referéncia que embasou a contratagao;
1.3.2. A Proposta do Contratado; e

1.3.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados.



3.1. O regime de execu ontral
conclusdo, entrega, observagio e re
Contrato.

»modelo de geso, assim como os prazos e condide

ento definitivo constam no Termo de Referéncia, anexo a este

eto atu.

0 em banco, agéncia e conta

ordem bancéria para

dos do recebimento da

Orgdo confratante atestar a
}

5.3.3.Nocasode _ontratan ‘ .

| s va ; ontratado seréoyatualizados
monetariamente entre o tej nal do prazo ¢ nto at ’ i

hal do p: ] . ,mediante
aplicagdo do indice IPCA de correcse o e '

5.4. CONDICOES DE PAG/
54.1. A emissio da Nota Fise: 1
contratagao, conforme disposto e



5.4.2. Quando houver glosa parcial do objeto, o contratante devers comunicar a empresa p,
a nota fiscal ou fatura com o valor exato dimensionado.

5.4.3. O setor Competente para proceder o Pagamento deve verificar se a Nota F iscal ou Fatura
apresentada expressa os elementos necessarios e essenciais do documento, tais como:

a) 0 prazo de validade;
b) a data da emissdo;

c) 0s dados do contrato e do

0 periodo respectivo de execu
o valor a pagar; e

eventual destaque ngdes tributdrias cabiveis,
4. Havendo erro na apr

e 0 contratado providencie as medidas saneadoras. Nesta
-se-4 apds a comprovagio da regulariza¢do da situagdo, ndo

omprovagido da
€ acesso ao referido

. m licitagdo, no ambito do Gredo ou entidade, proibigdo de
corréncias impeditivas indiret

ciada sua notificagéo,
0u, N0 mesmo prazo,
critério do contratante.

acionados os

5.4.9. Persistind h :

contratual nos autos do

defesa.

5.4.10. Havendo a efetiva exect
decida pela rescisdo do contrato,

5.4.11. Quando do pagamento, s




5.4.12. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar n°
123, de 2006, ndo sofrerd a retengdo tributdria quanto aos impostos e contribui

¢es abrangidos por
aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado a apresentacdo de comprovagéo, por meio

de documento oficial, de que faz jus ae.tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei

Complementar.

Sao obn do Co

Exigir o cumprime

igagdes assumidas pelo Contratado, de acordo com o

:  relacionadas a execugéio

npertinentes, meramente

ecucdo do ajuste

.

linistragdo terd o prazo- e 30 (trinta) diaspara

pelo Contratante, no caso

Contratado com

0 a terceiros
-

terceiros, ainda que vir

em decorréncia de ato do C

7.1. 0 Contratado deve cump

assumindo como exclusivamen ‘

_em Seus anexos,
o

e perfeita execugdo do

objeto, observando, ainda, as obrig




execugdo do contrato. \4 c50bY

7.1.1.1. A indicagdo ou a manuten¢do do preposto da empresa podera ser recusada pelo 6rgdo ou
entidade, desde que devidamente Justificada, devendo a empresa designar outro para o exercicio da
atividade.

7.1.2. Atender as determinagdes regul
137;.10);

7.1.3. Alocar os empregados necess:

itidas pelo fiscal do contrato ou autoridade superior (art.

habilitagdo e conhecimento adequados, ao perfeito

cumprimento das clausulas deste ato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e

ensilios demandados, cuj qualidade e tecnologia deverdo atender as recomendagdes de

Ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, no
0s nos quais se verificarem vicios, defeitos ou incorre¢des

empregados;

nos decorrentes da como por todo e
idade a fiscalizagdo

izado a descontar dos

terceiros, néo red
tratual pelo Contr

€ aos danos sofridos;
0 ou parente em linha reta,

L do Fiscal ou Gestor do

ntratada devera entregar ao

a0 da prestagdo dos

‘ - Social; 2) certiddo

i6es que comprovem a
contratado; 4) Certidao

tas —CNDT;

rdo, Convengéo, Dissidio

obrigagdes

trabalhistas, socia,

pecifica, cuja

inadimpléncia ndo transfere a r

7.1.9. Comunicar ao Fiscal do 0 prazo ocorréncia

anormal ou acidente que se ve

7.1.10. Prestar todo esclarecimento ou ¢do solicitada € OU por seus prepostos,

garantindo-lhes o acesso, a qua m como aos documentos relativos

a execugdo do empreendiment
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7.1.11. Paralisar, por determinagéo do Contratante, qualquer atividade que ndo esteja”
de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a seguranga de pessoas ou bens\d\e 0s.
7.1.12. Promover a guarda, manutengio e vigilancia de materiais, ferramentas, e tudo o que for
necessdrio a execugio do objeto, durante a vigéncia do contrato.

7.1.13. Conduzir os trabalhos com estrita observancia as normas da legislagdo pertinente, cumprindo as

determinagdes dos Poderes Publicos, mantendo sempre limpo o local dos servicos e nas melhores

condigdes de seguranga, higiene e 1 \
7.1.14. Submeter previamente, por a0 Contratante, para andlise e aprovagdo, quaisquer

Jam as especificagdes do memorial descritivo ou instrumento

mudangas nos métodos executivos q
i !

rabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigio

nem permitir a utilizag&o do trabalho do menor de dezoito

le com as obrigagdes assumidas,
; atagdo direta;

rgos prevista em lei

a do cumprimento do contrato;
' 0. dos quantitativos de
e incertos, devendo
drio para o atendimento
08 no art. 124, 11, d, da Lei

7.1.22. Realizar os seryigos de mianutengdo ¢ assisténcia técnica seguintes locais a serem indicados

pela contratante; § N
7.1.22.1. O técnico devers s r or ratadg tiver unidade de
prestagdo de servigos préximo 10 local deman ‘_ e ' \\ ’: X O

7.1.23. Realizar a transicio confra ‘ ‘ ansferénc le conhec 0, tecnologia e técnicas
empregadas, sem perda de inf v G

contratante ou da nova empresa
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7.1.24. Ceder ao Contratante todos os direitos patrimoniais relativos ao objeto co

ser livremente utilizado e/ou alterado em outras ocasides, sem necessidade de nova autoﬁzagﬁo do
Contratado.
7.1.24.1. Considerando que o projeto contratado se refere a obra imaterial de carater tecnoldgico,

insuscetivel de privilégio, a cessio dos direitos a que se refere o subitem acima incluj o fornecimento

de todos os dados, documentos e elem os de informagdo pertinentes a tecnologia de concepgio,

de qualquer natureza e aplicagdo da obra.

desenvolvimento, fixagdo em supo

s partes deverdo cu

pessoais a que

fazdo do certame ou do contrato administrativo que
tir da apresentacdo da proposta no procedimento de
é o ou de aceitagéo expressa.

r utilizados para as finalida
ios do art. 6°da LGPD, .

ob e todos os contratos de

do contratado eliming-
: ‘que houver necessidade de
igagdes legais ou contratuais

deveres, requisitos e
primento dos deveres da

observancia.

ula, devendo o

ificadamente,
- H

us Ve quanto a

quaisquer informagdes ac i ¢

eventual descarte realizado.

8.10. Bancos de dados formac tadanm  7- es que se
i _,“

‘ ibiente virtual controlado, com
; - d
7), eom cada acesso, data, horario

proponham a armazenar dado

registro individual rastredvel de t
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'

e registro da finalidade, para efeito de responsabilizagdo, em caso de eventuais om
abusos.

8.10.1. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato interoperavel, a fim de

garantir a reutilizagio desses dados pela Administragio nas hipéteses previstas na LGPD.

8.11. O contrato ests sujeito a ser alterado nos procedimentos pertinentes ao tratamento de dados
pessoais, quando indicado pela autoridade

técnicas ou recomendagdes, editadas’

.competente, em especial a ANPD por meio de opinides
ma da LGPD.

8.12. Os contratos e convénios de que - ' § 1° do art. 26 da LGPD deverdo ser comunicados

autoridade nacional.

‘Contratado que:

do contrato g Administragdo ou ao

devidamente justificado;
para a contratagdo, quando

tratacdo sem motivo

I prestar declaragdo falsa

k) praticar atos
1) praticar ato lesivo St
10.2. Seréio aplicadas a0 respo
sangdes:

i) Adverténcia, quando o Con
se justificar a imposicéo de penalid




e

i oo, .
i) Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas M's,hfﬁ_&ﬁ‘ss.b,’ €
d, e, fe g do subitem acima deste Contrato, sempre que néo se Justificar a imposigéio de penalidade mais

grave (art. 156, §4°, da Lei);

iii) Declaragio de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas
nas alineas h, i, j, k e 1 do subitem acima deste Contrato, bem como nas alineas b, ¢, d, e, f e g, que
justifiquem a imposi¢do de penalidade maj grave (art. 156, §5°, da Lei)

iv) Multa: '

(1) moratéria de 1% (hum por
inadimplida, até o limite de 30 (trinta
| moratéria de 1% (
maximo de 5%

dia de atraso injustificado sobre 0 valor da parcela

.
)

or dia de atraso injustificado sobre o valor total do contrato,

a inobservancia do prazo fixado para apresentagao,

utoriza a Administragéo a promover a rescisdo do contrato

ar de suas cldusulas, conforme dispde o inciso I do art. 137

ulativamente com a multa

; _ 0 valor do pagamento
""-"i‘éi ,--  pell i : ‘, _ erda de alor, a diferenga sera

wulta poderd ser recolhida
data do ecebimento da
4

10.5. A aplicagdo das :-‘ i i g A
ampla defesa ao Contratado, observatido-se o proced:s |
da Lei n° 14.133, de 2021, para ¢
inidoneidade para licitar ou '
10.6. Na aplicagdo das sangdes :"‘1

a) a natureza e a gravidade da

ontraditério e a
:_-.\‘” s do art. 158
¢ de eclaragdo de

b)  as peculiaridades do caso e
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c) as circunstancias agravantes ou atenuantes;
d) 0s danos que dela provierem para o Contratante;
e) a implantagdo ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas e orientagdes

dos érgdos de controle,
10.7. Os atos previstos como infragdes administrativas na Lei n° 14.133, de 2021, ou em outras leis de
licitagGes e contratos da Administragfo P
n° 12.846, de 2013, serdo apurad
procedimental e autoridade competen
10.8. A personalidade juridica do Co

direito para facilitar, e

ica que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei

0s conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito
0s na referida Lei (art. 159)

do podera ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso

imular a prética dos atos ilicitos previstos neste Contrato ou
caso, todos os efeitos das sangdes aplicadas a pessoa
ores e sécios com poderes de administragdo, a pessoa
10 com relagdo de coligagéio ou controle, de fato ou de
todos os casos, o
. 160)

IXimo 15 (quinze) dias ; b | _‘ lata de aplicagio da

provocar confusdo pa

contraditério, a ampla defesa e a

10 Cadastro Nacional de
al. (Art. 161)

‘ caré prorrogada até a
readequacdo do cronograma

do contratado:
s administrativas; e

c \" ~as medidas

a) ficara ele co it
b) poderd a Admin
admitidas em lei para a cont 11}

. % s o i .,,"
11.1. O contrato pode ser exti ! ‘ orid brigacdes nele es ;“_ , 0  antes do prazo
: LLC m como amigavelmente,

N

nele fixado, por algum dos
assegurados o contraditério e a ]
11.1.1. Nesta hipétese, aplicam:




aditivo para alteragdo subjetiva.

11.2. O termo de rescisdo, sempre que possivel, sera precedido:
11.2.1. Balango dos eventos contratuais j; 4 Cl

pridos ou parcialmente cumpridos;
11.2.2. Relagdo dos pagamentos j4 A r- e ainda devidos;

11.2.3. Indenizagdes e multas.

contratagdo correrdo a conta de recursos ecxﬁco

livenga deste exercicio, na dotag@o abaixo discriminada:
, CULTURA

NIC DE CULTURA

MICIEAL DE CULTURA.... @l

92.0009.2030 APOIO AS. ATIVIDADES. E- FESTIVIDADES

S DO MUNICIPIO 2 &5

9.00.00.00.0000 OUTROS S ERVI OS DE _ CEIROS - PESSOA

1 apds aprovagdo da Lei
e apostilamento.

w‘ egundo 'sigées ontidasmLe
sidiariameite, segundo as disposigdes

e principios gerais

14.2.0 CONTRA

supressoes que se fizerem ne

do valor inicial
s\
atualizado do contrato.

14.3. As supressdes resultant eder o limite

de 25% (vinte e cinco por cento

14.4. Registros que ndo caracteriz |
dispensada a celebrago de termo a

_ alizz ados por simples apostila,
Lei 1° 14,133, de 2021.
*
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L3415 Incmbé a NTRATE providenciar a publicagio deste instrumento nos termos e
condigdes previstas na Lei n° 14.133/21.

g M A GG M e st e o

16.1. E eleito o Foro do municipio de'S,
@ da execugdo deste Termo de Contrato
92, §1°da Lei n° 14.133/21.

ana do Ipanema/AL, para os litigios que decorrerem

d0 possam ser compostos pela conciliagdo, conforme art.

Olivenca/AL, = =~ : ,7_‘: de

| Assinado de forma
digital por JOSIMAR

10:0 ' DIONISIO:07219275
B . A .,\.
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Publicado por:
Dayane Duque
Cédigo Identificador:4CCF6C7D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 057/2025, GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA, prefeito municipal,
no uso de suas atribuigdes legais e, CONSIDERANDO, as
disposigdes instituidas nos artigo 87 da Lei Organica Municipal e
conforme disposto no artigo 29 da Constitui¢do Federal:

RESOLVE: |
Nomear o Sr. JOSE GIRLANIO SANDES SOARES, CPF n°
**%.302.064-** para o Cargo de Provimento em Comissio de

ASSESSOR EXECUTIVO NIVEL- III, simbolo CC-3, lotado na -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO,

desta Prefeitura Municipal de Olho d’Agua do Casado, a partir da
Data de 02 de janeiro de 2025.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogam-se as
em disposigdo em contrario.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Olho D*Agua do Casado-AL, 02 de janeiro de 2025.
CZA  OS ALBERTO BEZERRA DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Dayane Duque
Cédigo Identificador:FC40594F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 058/2025, GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA, prefeito municipal,
no uso de suas atribuigdes legais e, CONSIDERANDO, as
disposigdes instituidas nos artigo 87 da Lei Organica Municipal e
conforme disposto no artigo 29 da Constitui¢do Federal:

RESOLVE:

Nomear a Sra. ERISVANIA MARIA MENDES, CPF n°
*%%*.980.244-** para o Cargo de Provimento em Comissio de CHEFE
DE SECAO DE CADASTRO, FORNECEDORES,
ALMOXARIFADO E CONTROLE PATRIMONIAL CC-5, lotado
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E
PLAMEJAMENTO, desta Prefeitura Municipal de Olho d’Agua do
Cas a partir da Data de 02 de janeiro de 2025,

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogam-se as
em disposi¢do em contrério.

Registre-se, Publique-se ¢ cumpra-se.
Olho D’Agua do Casado-AL, 02 de janeiro de 2025.

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Dayane Duque
Cédigo Identificador:FDA9A659

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 059/2025, GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA, prefeito municipal,
N0 uso de suas atribuigdes legais e, CONSIDERANDO, as
disposigdes instituidas nos artigo 87 da Lei Organica Municipal e
conforme disposto no artigo 29 da Constitui¢ao Federal:

RESOLVE:

Nomear a Sra. MARILENE DOS SANTOS MELO, CPF n°
***.274.294-** para o Cargo de Provimento em Comissdo de
SECRETARIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, simbolo
CC-3, lotado na SEC. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
desta Prefeitura Municipal de Olho d’Agua do Casado, a partir da
Data de 02 de janeiro de 2025,

Esta Portaria entra em vigor na data de s
em disposigdo em contrério.

Registre-se, Publique-se ¢ cumpra-s

Olho D’Agua do Casado-AL, 02 de

CARLOS ALBERTO BEZERRA
Prefeito Municipal

Dayane Duque
Cédigo Identificador:BA1C710A

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS
HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 06/2025, firmado em 24/01/2025, com a empresa V
ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrito no CNPJ/MF n.°
34.884.383/0001-04; Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Objeto: ~ CONTRATACAO DE  EMPRESA PARA
COMEMORACAO DA EMANCIPACAO POLITICA DE
OL[VENgA COM ATRACAO ARTIISTICA DO CANTOR
CANINDE; Inexigibilidade n° 06/2025; Processo: 01130012/2025;
Signatarios: pelo Contratante, Josimar Dionisio e, pela Contratada,
VALDELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES.

Contrato n° 05/2025, firmado em 29/01/2025, com a empresa
SELETA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrito no
CNPJ/MF n.° 22.040.542/0001-20; Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais). Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA COMEMORACAO DA EMANCIPACAO POLITICA DE
OLIVENCA COM ATRACAO ARTIISTICA DO CANTOR
GRELO; Inexigibilidade n° 05/2025; Processo: 01130013/2025;
Signatérios: pelo Contratante, Josimar Dionisio e, pela Contratada,
MANOEL RODRIGUES TAVARES.

Olivenga/AL, 30/01/2025.
Josimar Dionisio
Prefeito
Publicado por:
Douglas Silva Sobrinho
Cédigo Identificador:9ESE4C7D

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS
HUMANOS
AVISO DE COTACAO DE PRECOS

A Prefeitura Municipal de Olivenga/AL informa que esti recebendo
cotagdes para o Processo n®: 01 150040/2025;

Objeto: Aquisi¢io de géneros alimenticios provenientes da agricultura
familiar e suas organizagdes, empreendedores familiares rurais e
demais beneficiarios destinados a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educagio do municipio de Olivenga/AL.

Prazo para envio das propostas: até 03 (trés) dias uteis, a partir desta
publicagdo.

Maiores informagdes: Rua Vereador José Félix da Silva, 54 - Centro,
Olivenga - AL, 57.550-000.

E-mail: compras.olivencal@gmail.com

Olivenga/AL, 30 de janeiro de 2025.

www.diariomunicipal.com hr/ama



Alagoas , 06 de Fevereiro de 2025 « Didrio Oficial dos Municipios do Estado de Alagoas *+ ANO XII | N° 2486

Publicado por:
Jaime Nunes
Codigo Identificador:6A4FBE24

Publicado por:
Divone Sales de Alencar Diniz
Coédigo Identificador:C8ID44EF

IPREV/OAF-INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DAS FLORES
PORTARIA RPPS N° 007/2025

O Prefeito do Municipio de Olho D’Agua das Flores — AL, em
conjunto com a Diretora Presidente do IPREV/OAF, no uso das suas
atribuigdes legais que lhes sdo conferidas pela Legislagdo.

Considerando todo o teor do Processo Administrativo instaurado e
que tramitou no IPREV/OAF.

RESOLVE;

Art.1o = Conceder, Aposentadoria por Tempo de Contribuigdo,
conforme dispde o art. 3° da Lei Complementar Municipal n°
949/2022 a servidora/segurada HELENA DIONIZIO MACHADO
PALMEIRA, Professora, Nivel 11, Classe 1, Matricula n® 30, inscrita
no CPF n® 022.014.404-41 ¢ portadora do RG n° 1.379.146 SSP/AL,
com proventos integrais ¢ com paridade com os servidores ativos.

Art. 2° - Os proventos equivalerdo ao valor do seu vencimento base,
ge=ascido de 15% (quinze por cento) de adicional por tempo de
. l¢o, adicional estabelecido pelo Art. 61 da Lei Municipal no
597/2008.

Art, 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Olho D’Agua das Flores — AL, em 05 de fevereiro de 2025.

JOSE LUIZ VASCONCELLOS DOS ANJOS
Prefeito

DIVONE SALES DE ALENCAR DINIZ
Diretora Presidente do IPREV/OAF
Publicado por:
Divone Sales de Alencar Diniz
Cédigo Identificador:3648DBE7

IPREV/OAF-INSTITUTO DE PR’EVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DAS FLORES
PORTARIA RPPS N° 008/2025

O Prefeito do Municipio de Olho D'Agua das Flores — AL, em
junto com a Diretora Presidente do IPREV/OAF, no uso das suas
suigdes legais que lhes sdo conferidas pela Legislagdo.

Considerando todo o teor do Processo Administrativo instaurado ¢
que tramitou no IPREV/OAF.,

RESOLVE:

Art.lo - Conceder, Aposentadoria por Tempo de Contribuigio,
conforme dispde o § 5° do art. 3° da Lei Complementar Municipal n°
949/2022 a servidor/segurado ANTONIO ALBERTO CARVALHO
ALVES, Professor, Nivel 11, Classe G, Matricula n" 124, inserito no
CPF n* 469,402,354-34 ¢ portador do RG n" 715,025 SSP/AL, com
proventos integrais e com paridade com os servidores ativos.

Art. 2° - Os proventos equivalerdo ao valor do total da média das suas
remunerag¢des de contribuigdo.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo,
Olho D'Agus das Flores = AL, em 05 de foverefro de 2025,

JOSE LUIZ VASCONCELLOS DOS ANJOS
Prefeito

DIVONE SALES DE ALENCAR DINIZ
Diretora Presidente do IPREV/OAF

Tk 'ESTADO DE ALAGOAS
PRE,F!ITURAMUNTBIPAL DE DLIVENGA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS
HUMANOS
AVISO DE RETIFICACAO

OBJETO: CONTRATACAO DE  EMPRESA  PARA
COMEMORAGAO DA EMANCIPACAO POLITICA DE
OLIVENCA COM ATRAGAQO ARTISTICA DO CANTOR
CANINDE, No Extrato do Contrato n° 06/2025 , publicado no Diério
Oflelal dos Municiplos do Estade de Alagons em 31/01/2025, pigina
34, Onde se 1& “VALOR: RS 50.000,00"(cinquenta mil reais). Leia-
se: “VALOR: RS 35.000,00"(trinta e cinco mil reais).

Olivenga/AL, 05/02/2025.

JOSIMAR DIONISIO
Prefeito
Publicado por:
Douglas Silva Sobrinho
Cédigo Identificador:DAD92E6C

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS
HUMANOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2025- NLLC

O Municipio de Olivenga, em conformidade como art. 75, § 3°, da Lei
Federal n°® 14.133/2021, Nova Lei de Licitagdes e Contratos
Administrativos, torna pblico que a Administragdo pretende realizar
a contrataciio abaixo descrita, Objeto: Contratagiio de empresa
especializada na rcahzagio de exames.

Prazo para envio das propostas: Eventuais interessados podem
apresentar proposta de prego no prazo de 03 (lres) dias Ateis,
oportunidade em que a Administragdo escolherd a mais vantajosa.
Propostas deverdo ser encaminhadas ao Setor de compras até 10 de
fevereiro, De 2025, para o e-mail: compras.olivenca@gmail.com.
INFORMACOES: Interessados o edital estard disponivel no portal do
municipio, site: https://transparencia.olivenca.al.gov.br/licitacao, mais
informagdes disponiveis no departamento de compras do Municipio
de Olivenga- AL, de segunda a sexta das 8h és 13h.

AUGUSTO FILHO
Departamento de Compras

Olivenga- AL, 05 de Fevereiro, de 2025,
Publicado por:

Jose Augusto Gonzaga Filho
Cédigo Identificador:504F6AC2

mmm GOAS
mmmmco

CAMARA MUNICIPAL
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 006/2025

O Municipio de Ouro Branco (AL), por meio da CAMARA
MUNICIPAL DE OURO BRANCO, ESTADO DE ALAGOAS,
em conformidade com o art. 75, § 3° da Lei Federal n® 14,133/2021,
Nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, torna publico a
pretensio de realizar a Contratagio de empresa para prestacio de
servigos de Assessoria ¢ Consultoria em controle interno, para
atender s demandas da CAmara Municipal de Ouro Brunco/AL,
Fventuais interessados podem apresentar proposta de pre¢o no prazo
de 03 (trés) dias dteis, oportunidade em que a Administragdo
escolherd a mais vantajosa.

As propostas sero recebidas pelo e=mail
comprasemourobranco@gmail,com ou entregues mediante protocolo

www diariomunicipal. com br'ama 36



